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1. BRAGERNES MENIGHETS VISJON  
 

Bragernes menighets visjon er Den norske kirkes felles visjon: 

 

 

 

Mer himmel på jord.  
 

En bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende kirke. 

 
 

Kirken skal være for hele mennesket og fremstå som åpen, raus og tilgjengelig.  Dens 

virksomhet bør favne et mangfold av mennesker i forskjellige aldre, livssituasjoner og med 

ulik kulturell bakgrunn, tro og livssyn. Kirken skal være formidler av tro og kultur som bidrar 

til at folk opplever tilhørighet til kirken. 

 

Bragernes kirke er hovedkirke for et stort område og bispedømmets største by. Det gir 

Bragernes menighet ansvar for både å være en menighetskirke og kirke for hele byen. 
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2. BRAGERNES MENIGHETS VIRKSOMHET 
 

2.1. Sammendrag 

 

2.1.1 Sammendrag for året som helhet 
 

Året 2021 ble nok et år preget av koronapandemien, men også flere gledelige begivenheter, 

ikke minst feiringen av Bragernes kirkes 150-årsjubileum (se eget avsnitt lenger ned). 

 

Året startet med store begrensninger for kirkelig virksomhet. Litt generelt om dette her i 

starten av sammendraget, for å vise de stadige endringene og begrensningene. Frem til 3. 

februar var det helt stengt for gudstjenester og fritidsaktiviteter som kor og trosopplæring 

innendørs. Dåp og vielser kunne gjennomføres med kun de som var nødvendig for 

gjennomføringen tilstede, gravferder med maksimalt 50 tilstede og åpen kirke med maksimalt 

5 tilstede. Fra 27. januar var det igjen tillatt med aktiviteter for barn og unge fra 

barneskolealder og ned utendørs. Fra 14. februar ble det åpnet for gudstjenester, dåp, vielser 

og åpen kirke med inntil 10 deltakere. 23. februar ble omsider myndighetenes regler endret fra 

å gi rom for flere deltakere kun der det var fastmonterte seter (noe som ikke gjaldt 

kirkebenker) til å omdefinere det til tilviste plasser, slik at det også omfattet kirkebenker. Med 

dette kunne vi ha 100 deltakere i kirkene ved gudstjenester og kirkelige handlinger. Det 

opplevdes viktig at denne diskriminerende regelen som rammet kirkene ble endret.  

 

Fra 16. mars til 26. april var det igjen helt stengt for gudstjenester, åpen kirke, 

fritidsaktiviteter for voksne og innendørs fritidsaktiviteter for barn, samt kirkelige handlinger 

– med unntak av gravferder. 27. april ble det nok en gang tillatt med 10 personer ved 

gudstjenester, dåp, vielser og åpen kirke, fra 21. mai 20 deltakere, fra 2. juni 50 deltakere, fra 

9. juni 100 deltakere og fra 17. juni 200 deltakere, samt inntil 20 innendørs på 

fritidsaktiviteter for voksne. 25. september åpnet Norge helt opp igjen, men dette skulle bare 

vare frem til 15. desember, da det igjen ble en begrensning på 50 deltakere (denne gangen 

inkludert kor) i kirken. Begrensningene i advent og jul fikk ikke minst stor betydning for 

avvikling av Adventsfestivalen og julehøytidens gudstjenester. 

 

Vi ser her at det har vært lange perioder med nedstenging eller strenge antallsbegrensninger. 

De stadige endringene har krevd omgjøring og merking av plassene i kirkerommet. Den store 

arbeidsmengden som disse endringene har krevd, sammen med stor usikkerhet både om hva 

som kan gjennomføres, planlegging for ulike scenarioer, og frykt for å smitte andre eller selv 

bli smittet har medført en stor «koronaslitasje» for både frivillige medarbeidere og stab.  

 

Det har gjennom hele pandemien vært et godt samarbeid mellom arbeidstakerorganisasjonene 

og arbeidsgiverne i fellesråd og prosti. Det har vært holdt jevnlige møter mellom tillitsvalgte, 

kirkeverge og prost i forbindelse med alle endringene i smittevernreglene.  

 

Pandemien har preget alle områder av kirkens virksomhet. Konfirmasjoner ble gjennomført 

både i mai og september med antallsbegrensninger. Også årets konfirmantleir ble holdt i 

Bragernes kirke og menighetshus uten overnatting. Korene har vekslet mellom å ikke kunnet 

ha øvelser til å ha øvelser ute og etter hvert inne med god avstand. Korgrupper har deltatt ved 

noen gudstjenester og innspillinger. Vi er glade for at flere av korene kunne delta ved 

jubileumsgudstjenesten og på Adventsfestivalens åpningskonsert med Händels Messias, samt 

at barnekorene kunne delta ved hver sin julaftensgudstjeneste. Guttekoret gjennomførte også 

forestillingen Jenta uten hender, både i Bragernes kirke og Fredrikstad domkirke. 

Ungdomskoret fikk gjennomført innspilling av Colours of Christmas, som ble utgitt både på 

cd og strømmeplattformer før jul. Vi gratulerer ungdomskoret med en flott innspilling! 
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Trosopplæringsaktiviteter og andre samlinger for barn og unge, samt diakonale møteplasser 

som arbeidsstue og formiddagstreff for eldre har vært innstilt store deler av året av 

smittevernhensyn. Adventsmarkedet kunne i år gjennomføres, noe vi er takknemlige for. Det 

var fint å kunne samle mennesker på menighetshuset.    

 

Vi ser at pandemien også i år har ført til en stor reduksjon i takkofferet i gudstjenester – både 

til egen menighet og til organisasjonene vi har innvilget offer til. Også leieinntektene fra 

menighetshuset har vært lave, siden det ikke har vært mulig å leie ut i store deler av året. Det 

har samtidig vært en god del store utgifter, ikke minst knyttet til Albumgården. Menigheten 

har en stabil økonomi, som også bærer i tider med lavere inntekter. Samtidig ser vi at årene 

2020 og 2021 har redusert menighetsrådets handlingsrom betraktelig når det gjelder 

økonomien.  Vi vil derfor oppfordre alle som har mulighet til å bli med i menighetens faste 

givertjeneste og også bidra med gaver til organisasjoner som opplever fall i inntektene under 

pandemien.  

 

Pandemien har vist oss viktigheten av å kunne samles fysisk til ulike former for fellesskap, og 

at de ulike fellesskapene i menigheten er viktige i denne sammenhengen. Stab og frivillige har 

i løpet av året også hatt fokus på å holde kontakt med mennesker som deltar i våre fellesskap. 

har gjennom hele året vært mulig å få en samtale eller nattverd. Åpen kirke har måttet stenge i 

perioder av hensyn til smittevern, men har i store perioder vært åpen, og vi ser at dette har 

vært viktig for mange. 

 

Sommeren 2021 var det 10 år siden det grusomme angrepet på Utøya og Regjeringskvartalet 

22. juli. Dette ble markert med en minnemarkering 21. juli i Bragernes kirke der vi mintes 

Sharidyn Svebakk-Bøhn, Modupe Ellen Awoyemi og Birgitte Smetbak, som ble drept på 

Utøya. Familien til Sharidyn og New Zealands ambassadør til Norge med flere medvirket. 22. 

juli var det åpen kirke, orgelmeditasjoner og mulighet for samtale. Det ble også slått 77 slag 

med kirkens klokker til minne om de 77 menneskene som mistet livet. 

 

2021 har også vært et år med en rekke gledelige begivenheter. I tillegg til jubileumsfeiringen 

og det som er nevnt over, kan vi nevne at Ellen Sæle Hansen – som våren 2021 var i 

stiftspraksis i menigheten – ble ordinert til prest av biskop Jan Otto Myrseth i Bragernes kirke 

i august. Vi har også fått to nye medarbeidere: Margrete Schmidt Johansen begynte som 

kapellan 1. januar. Elsa Thingelstad som er ansatt som kirketjener i 50% ved siden av Morten 

Løberg Strand (60%). Dette betyr også at kirketjenerressursen i Bragernes kirke er økt, noe 

det har vært behov for i lengre tid. Sigve T. Reedtz var kateketvikar frem til Sol T. Vråle kom 

tilbake fra foreldrepermisjon i april. Prost Kjell Ivar Berger gikk av med pensjon 1. oktober 

og kirketjener Bent A. Møller gikk av med pensjon 1. desember. Vi takker dem for deres 

tjeneste for kirken og menigheten.  

 

Vi er takknemlige for alle frivillige og ansatte som bidrar på ulike måter, alle som ber 

trofast for menigheten og alle som kommer til gudstjenester, korøvelser, konserter, 

dugnader i Kirkeparken og til alle de andre fellesskapene i menigheten. Sammen er vi 

kirke – i tjeneste for våre medmennesker og til Guds ære. 
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2.1.1 Bragernes kirkes 150-årsjubileum 
 

I 2021 fylte Bragernes kirke 150 år. Jubileumskomitéen hadde sammen med staben planlagt et 

varierende program for å markere denne begivenheten. Selve feiringen startet med markering 

av kirkens vigslingsdag 12. juli både i høymessen 11. juli, der også jubileumsheftet ble 

lansert, og åpen kirke og utstilling av kirketekstilene 12. juli. Hoveddelen av feiringen var lagt 

til en jubileumsuke 4. – 12. september og inneholdt et vidt spekter av gudstjenester og 

arrangementer. Hele jubileumsprogrammet er gjengitt nederst i dette avsnittet.  
 

Før jubiléet fikk kirkerommet et løft ved at både gulv, kirkebenker, prekestol, alterring og 

rekkverk ved døpefonmten ble malt. Kostnadene til dette ble dekket delvis av fellesrådet og 

delvis av menighetsrådet. Kirkerommet ble også 3D-skannet og det ble laget en digital 

visning av hele kirken, der folk kan «gå» rundt i kirkerommet på sin egen skjerm.  
 

Feiringen i jubileumsuken ble innledet med konfirmasjonsmesser og en kveldsmesse med 

urfremføring av nyskrevet musikk av Herman Vogt og avsluttet med en jubileumshøymesse 

der både biskopen og ordføreren deltok. Her deltok også flere av menighetens med blant annet 

urfremføring av første sats av kantor Jørn Fevangs Te Deum (en av kirkens eldste hymner), 

som var komponert til kirkens jubileum. Hele verket skulle urfremføres i korenes konsert i 

Adventsfestivalen, men dette ble utsatt på grunn av pandemien og antallsbegrensningene i 

desember. Urfremføringen er derfor forskjøvet til 2022. Etter jubileumshøymessen var det 

kirkekaffe for hele menigheten på kirkebakken, før inviterte gjester (menighetsråd, stab, 

politikere og enkelte fra kommunens administrasjon, samt representanter for 

Næringsforeningen i Drammen og Byen Vår Drammen) var på mottakelse hos ordføreren. 
 

I forbindelse med jubiléet utarbeidet tidligere menighetsrådsmedlem Eli-Sofie Thorne og 

tidligere sokneprest Kristin Fæhn et jubileumshefte med bilder, historikk, informasjon om 

kirkens inventar og kirkelivet i dag. Det ble et flott hefte, som supplerer de to 

jubileumsheftene fra 100- og 125-årsjubiléet. Begge disse heftene er nå tilgjengelig på 

menighetens hjemmeside, mens det nye jubileumsheftet kan fås i kirken og på 

menighetskontoret. Heftet ble utgitt med støtte fra Lydia og Harald Lyches fond. Det er også 

kommet inn en god del frivillige bidrag til heftet.  
 

Det ble også laget en jubileumsutstilling som ble åpnet 6. september og var tilgjengelig i 

kirkens åpningstider gjennom resten av året. Utstillingen besto av plansjer med bilder og 

historikk som ble hengt opp under galleriene i kirkerommet, samt noen utlånte elementer fra 

Drammens museum. Utstillingen ble utarbeidet av Torkild Alsvik og Bjørg Juriks. Plansjene 

er laget i et solid materiale, slik at de kan benyttes også ved senere anledninger, for eksempel i 

åpen kirke på sommeren. Elever ved Bragernes skole hadde også laget fine tegninger av 

Bragernes kirke som ble hengt opp i våpenhuset. 
 

Menighetsrådsmedlem Espen S. Alm utarbeidet også en egen jubileumslogo og bannere som 

ble benyttet gjennom jubileumsåret (se forsiden av årsmeldingen). 
 

På grunn av pandemien var det knyttet mye usikkerhet til om arrangementene ville la seg 

gjennomføre, så vi er veldig takknemlige for at det i akkurat denne perioden var tillatt med 

arrangementer av en viss størrelse.  
 

Vi er takknemlig for alle som har gitt en jubileumsgave eller et bidrag til jubileumsheftet 

gjennom året. 
 

Jubiléet ga en god mulighet til å sette fokus på bredden av det som skjer i Bragernes 

menighet. Og det inspirerer både til takknemlighet over det som har skjedd i Bragernes kirke 

og menighet gjennom disse 150 årene og til videre arbeid for at flere mennesker skal få 

tilhørighet til Bragernes kirke og det livgivende budskapet som fyller kirken både søndager og 

hverdager. 
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JUBILEUMSPROGRAM 

 

søndag 11. juli 

kl. 11.00 Høymesse i Bragernes kirke med markering av 150 år siden vigslingen av kirken 

Magnus Aa. Oseth, trompet. Lansering av jubileumshefte. 
 

mandag 12. juli – vigslingsdagen for Bragernes kirke 

kl. 12.00 – 18.00 Åpen kirke og utstilling av kirketekstilene   

Omvisning kl. 13.00 og 17.00 
 

JUBILEUMSUKEN 4. – 12. september: 

 

lørdag 4. september 

kl. 11.00 og 14.30 Konfirmasjonsmesser  
 

søndag 5. september 

kl. 11.00 Konfirmasjonsmesse. Vi oppfordrer alle som ønsker å gå på gudstjeneste i 

Bragernes kirke denne søndagen til å komme på messen kl. 18.00. 
 

kl. 18.00 Messe med nyskrevet musikk av Herman Vogt. 

Urfremføring. Vinterblommer – fire dikt av Henrik Wergeland. Bragernes barokk. 
 

mandag 6. september 

kl. 18.00 Åpning av jubileumsutstillingen "Bragernes kirke gjennom 150 år" og utstilling av 

kirketekstilene. Utstillingen vil være tilgjengelig i kirkens åpningstider. 
 

tirsdag 7. september 

kl. 12.00 Hverdagsmesse 

kl. 18.00 Innrøkningsmesse 

kl. 18.30 Ørkenmesse inspirert av koptisk-ortodoks liturgi 
 

onsdag 8. september 

kl. 08.15 Morgenbønn 

kl. 17.00 – 17.40 Åpen korøvelse guttekoraspiranter 

kl. 19.00 – 21.00 Åpen korøvelse Kantoriet 
 

torsdag 9. september 

kl. 12.00 Middagsbønn 

kl. 17.00 – 18.00 Åpen korøvelse jenteaspirantkor 

kl. 18.00 – 19.30 Åpen korøvelse jentekor og guttekor 

kl. 19.30 – 21.00 Åpen korøvelse ungdomskor 
 

fredag 10. september 

kl. 18.00 Fortellerkveld. Stemningsfull vandring i kirkerommen, der vi møter fire fortellinger 

knyttet til Bragernes kirke.  
 

lørdag 11. september 

kl. 13.00 Foredrag og orgelkonsert med musikk fra Drammen ved professor Harald 

Herresthal og kantor Jon Martin Høie 
 

søndag 12. september 

kl. 11.00 Jubileumshøymesse 

biskop Jan Otto Myrseth, menighetens kor, ansatte og frivillige. 

Uroppførelse av første sats av Te Deum av kantor Jørn Fevang.  

Ordfører Monica Myrvold Berg og andre representanter fra kommunen deltar.  

Kirkekaffe på kirkebakken. Mottakelse hos ordføreren for inviterte gjester etter kirkekaffen. 
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2.2. Gudstjenester  
 

Søndagen er hovedpulsslaget i menighetens liv. Resten av menighetens virksomhet springer ut 

av messen på søndag og skal føre tilbake til denne. I forlengelsen av dette gjennomføres en 

rekke mindre gudstjenester gjennom uken. 

 

Det skal prioriteres ressurser til høymessene og familiemessene. 

Ansvarlig: staben og menighetsrådet 

 

Det arbeides for at det gjennomsnittlige gudstjenestebesøket økes.  

Ansvarlig: staben og menighetsrådet 

 

Involveringen av frivillige i gudstjenestene skal økes, spesielt barn og unge. 

Ansvarlig: staben 

 

Det inviteres til regelmessig kirkekaffe ved utgangen. Noen ganger utvides dette og holdes i 

menighetshuset.  

Ansvarlig: festkomitéen 

 

Kor og solister deltar regelmessig i gudstjenestene.  

Ansvarlig: staben 

 

Videreutvikle og løfte frem andre gudstjenester gjennom uken, slik som hverdagsmesser, 

morgenbønner, middagsbønner, stille kvelder, ørkenmesser, evensongs m.m. 

Ansvarlig: staben 

 

Gjenoppta arbeidet med søndagsskolen som et tilbud for barn som kommer på høymessene. 

Arbeide med rekruttering av ledere til søndagsskolen. 

Ansvarlig: kateketen 

 

Andakter og gudstjenester ved institusjonene gjennomføres. På gudstjenestene medvirker 

kantor. Det arbeides for økonomi til og rekruttering av musiker også til andaktene. 

Ansvarlig: staben og menighetsrådet 

 

Opprette kirkeskyss. 

Ansvarlig: diakonen 

 

Kirketjenere, kantorer og prester i Bragernes menighet gjør ukentlig tjeneste i gravferder for 

menighetens medlemmer. Dette er et viktig og tidkrevende arbeid og et sted hvor vi møter en 

stor del av menighetens medlemmer og knytter kontakt med dem. Det arbeides derfor 

kontinuerlig med å sikre god kvalitet på den tjenesten som utføres. 

Ansvarlig: kirketjenere, kantorer og prester 

 

Gudstjenesten er det bærende pulsslaget i menighetens liv. Her næres vår tro, og vi utfordres 

og motiveres til liv og tjeneste. Også 2021 har vi i perioder ikke hatt lov til å møtes fysisk til 

gudstjenester eller hatt sterke antallsbegrensninger.   

 

Det ble feiret totalt 198 gudstjenester i Bragernes kirke. 72 av disse var på søn- og 

helligdager. De andre 126 gudstjenestene inkluderer ukentlig hverdagsmesse (tirsdag), 

morgenbønn (onsdag i noen perioder av 2021) og middagsbønn (torsdag), Ørkenmesser etter 

koptisk-ortodoks tradisjon og enkelte andre gudstjenester knyttet til arrangementer i kirken.  

 

Gjennom 2021 har det vært perioder hvor det på grunn av pandemien og påfølgende 

smittevernregler fra myndighetene sentralt og lokalt ikke har vært tillatt å samles til 
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gudstjenester eller vært begrensninger på hvor mange som kunne samles (antallet har variert 

mellom 10 og 200). Høsten 2021 hadde vi også en kort periode med full gjenåpning av 

samfunnet før det meste stengte ned igjen i desember. 

 

De hyppige endringene og strenge smitteverntiltakene har medført mye merarbeid for både 

frivillige medarbeidere og stab. Det har vært krevende å stadig omstille seg, og gjennomføring 

av gudstjenester har krevd mye ekstra ressurser for å legge til rette for at smittevernreglene 

følges. Gjennom nesten hele 2021 har det vært krav om registrering av navn og 

kontaktinformasjon til alle deltakere. Det har også vært krav om at de som kommer til 

gudstjenestene følges til en anvist plass av gudstjenestevertene. Dette har medført at vi har 

måttet mer enn doble antallet gudstjenesteverter. Enkelte frivillige har derfor stilt opp på 

mange flere gudstjenester enn i et normalår.  

 

De strenge antallsbegrensningene og periodene med nedstenging gjenspeiler seg selvsagt i 

statistikken for 2021 når det gjelder antall gudstjenester og gudstjenestedeltakere. Antall 

gudstjenestedeltakere på søn- og helligdager er mer enn halvert, mens antallet gudstjenester 

ligger på samme nivå som et normalår. Bakgrunnen for dette er kombinasjonen av perioder 

uten fysiske gudstjenester og perioder med antallsbegrensning, der vi har hatt flere 

gudstjenester – også egne dåpsgudstjenester – enkelte søn- og helligdager for at flest mulig 

skulle kunne komme på gudstjeneste og for å få gjennomført dåp. Selv i perioder med 

antallsbegrensning på ti personer, har vi prioritert å holde fysiske messer i kirken. Da med 

flere påfølgende korte messer. Vi har lagt til rette for at de som ønsket å delta på 

gudstjenestene kunne forhåndspåmelde seg på gudstjenestene både på nett og telefon, slik at 

de visste at de fikk plass og for å lette registreringen ved ankomst til kirken.  

 

I mai ble det holdt 10 korte konfirmasjonsgudstjenester med én konfirmant og 

konfirmantfamilie på hver (totalt inntil 10 deltakere i tillegg til medvirkende). De øvrige 

konfirmantene valgte å utsette konfirmasjonen til september, der det ble avholdt 3 

konfirmasjonsmesser. 

 

Høytidene 2021 ble også sterkt preget av pandemien. Påsken var det ikke tillatt med noen 

arrangementer, så alle gudstjenester og korsvandringen ble holdt som innspilte gudstjenester 

på nett, med unntak av påskenatt, påskedag og påskeoktaven hvor det ble strømmet messer 

direkte, uten menighet tilstede. 17. mai ble det sendt en innspilt gudstjeneste på nett. 

Jubileumshøymessen 12. september ble gjennomført som planlagt, men med en 

antallsbegrensning på i underkant 200 personer. Julen var det en begrensning på maksimalt 50 

personer tilstede (inkludert kor, men i tillegg til øvrige medvirkende). Julaften ble det avholdt 

4 gudstjenester med deltakelse av ett barne- og ungdomskor på hver gudstjeneste. Juledag ble 

feiret både 1. og 2. juledag med messer, for at flest mulig skulle få anledning til å delta i 

julefeiringen. Fra forhåndspåmeldingen til julens gudstjenester åpnet til 

julaftensgudstjenestene var fulltegnet tok det under 10 minutter. 

 

I de helt nedstengte periodene, der vi ikke kunne samle noen til gudstjenester, ble det spilt inn 

messe som ble sendt på nettet på søndagene. I perioder der det var tillatt et lite antall 

mennesker til gudstjeneste, strømmet vi samtidig en av messene hver søndag på nettet. Flere 

av søndagene hvor det kun ble sendt opptak, ble det feiret messe med kun noen få (1-3) 

ansatte tilstede i kirken. Det ble også flere av disse søndagene spilt på klokkespillet kl. 12.00, 

slik at søndagen ble markert hørbart i byrommet. 

 

Det synes å være en oppfatning i staben av at digitale gudstjenester i første del av pandemien 

var en nyttig plattform for å nå menigheten, men at det etter hvert både mistet noe av 

«nyhetens interesse» og opplevdes tyngre å gjennomføre for de medvirkende. 
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Heller ikke i 2021 var det mulig å gjennomføre gudstjenester med skolene og barnehagene, 

men flere klasser og barnehager besøkte julekrybben utenfor kirken.   

 

Det arbeides kontinuerlig med å forberede og gjennomføre gudstjenester av høy kvalitet som 

både er relevante og inkluderende, og som gir rom for involvering av mange frivillige.  Kor 

og solister er regelmessig med i gudstjenestene. Det har variert i hvor stor grad dette har vært 

mulig under pandemien, men korgrupper, hele kor eller flere av korene har også i 2021 deltatt 

i gudstjenester. Konfirmantene deltar normalt som ministranter på to gudstjenester hver i løpet 

av konfirmanttiden. Deltakelse av ministranter har variert gjennom pandemien. Andre er med 

som frivillige gudstjenesteverter, gjør klokkertjeneste eller bidrar til regelmessig kirkekaffe 

(enten ved utgangen eller på menighetshuset).  

 

Det holdes andakter annenhver uke ved prest/diakon ved Hamborgstrøm bo- og servicesenter 

og Losjeplassen bo- og servicesenter. Ordningen omfatter også Filten omsorgsboliger. På 

grunn av pandemien har det vært perioder uten andakter i 2021. Prestene besøker normalt 

Lindrende enhet på Drammen helsehus annen hver uke og ved tilkalling. I 2021 har det på 

grunn av pandemien kun vært besøk ved lindrende avdeling ved tilkalling.  

 

2.3. Kirkelige handlinger  
 

Dåp 

Vi ser en liten økning i antall dåp sammenliknet med 2020. Det har vært mulig å gjennomføre 

dåp store deler av året, men det har også vært helt stengt i perioder. Noen av de som utsatte 

dåpen i 2020 på grunn av pandemien har gjennomført dåp i 2021, men det er også flere som 

dette året har utsatt. Det er også en bekymring for at flere som har utsatt dåpen ikke 

gjennomfører den på et senere tidspunkt. Det ble i 2021 gjennomført 70 dåp, hvorav 43 

kommer fra andre menigheter. Det ble også arrangert drop-in-dåp 12. juni, der 6 personer ble 

døpt. 

 

Konfirmasjon  

Se eget punkt under 2.4 Trosopplæring og arbeid blant barn og unge. 

 

På grunn av koronapandemien fikk konfirmantfamiliene selv velge om de ønsket å 

gjennomføre konfirmasjonene andre helgen i mai, slik det opprinnelig var planlagt, eller om 

de ønsket å flytte konfirmasjonen til september. 10 konfirmanter valgte å bli konfirmert i mai, 

og helgen 8. og 9. mai ble det gjennomført 10 konfirmasjonsgudstjenester med 10 mennesker 

i hvergudstjeneste, i tillegg til medvirkende. De øvrige konfirmantene ble konfirmert i 3 

konfirmasjonsmesser 4. og 5. september. Også da måtte vi begrense antallet gjester hver 

konfirmant kunne ha med, siden det da fortsatt var et maksantall på 200 personer på 

gudstjenester.  

 

Vigsler 

Antallet vigsler er enda lavere i 2021 enn i 2020. Dette skyldes at mange enten utsatte eller 

ikke tok sjansen på å planlegge vielser i 2021. I store deler av året var det tillatt å gjennomføre 

vielser, men da med antallsbegrensninger. Det var i tillegg enda strengere 

antallsbegrensninger på et evt. selskap etter vielsen.  

 

Begravelser og bisettelser 

Totalt antall begravelser og bisettelser i menigheten de siste 5 årene varierer noe, med et snitt 

på 123 begravelser/bisettelser.  Tallet for 2021 er 122. Kun 11 av disse gravferdene var 

begravelser (kistebegravelser), de øvrige var bisettelser (kremasjon). Antallet begravelser 

(kistebegravelser) har økt noe, men vi er fortsatt bekymret for at det høye antallet kremasjoner 

kan være en indikasjon på at folk ikke opplever å kunne velge fritt hva de ønsker, ofte pga. 

plass på de ulike kirkegårdene.     
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2.4. Trosopplæring og arbeid blant barn og unge  
 

Vi viser til menighetens trosopplæringsplan. 

 

Det jobbes med å videreutvikle barnekroken i kirken og at kapellet skal kunne brukes av barn 

og unge, blant annet ved å finne en løsning på hvordan veggmaleriet kan dekkes til. 

 

Gjenoppta arbeidet med konfirmantleir og videreutvikle dette. 

 

Det er ønskelig at flere ungdommer deltar i kristent barne- og ungdomsarbeid i løpet av og 

etter konfirmasjonstiden.  

 

Vi vil videreutvikle våre tilbud og samarbeide om aktuelle ledertreningskurs som MILK 

(minilederkurs) og LIV (leder i vekst), samt rekruttere og følge opp kandidater til UBDM 

(ungdommens bispedømmemøte). 

 

Vi ønsker å styrke og videreutvikle korarbeidet blant barn og ungdom. Spesielt skal 

rekrutteringen til aspirantkorene og Minores støttes.   

 

Vi arbeider for å lage en tilpasset digital visning av kirken for barn i samarbeid med 

Convoyer og med støtte fra kirkerådet. 

 

Ansvarlig: kateketen 

 

Trosopplæring  

Det store kormiljøet samler barn og ungdom hver uke og er en viktig del av trosopplæringen. 

Juletrefesten og barneforestillingen før jul var to av flere tiltak som dessverre ikke lot seg 

gjennomføre på daværende tidspunkt på grunn av koronasituasjonen og det høye smittetrykket 

i Drammen. 

 

Trosopplæringstiltak 

 

Dåpshilsen 1-2-3 

Alle våre dåpsbarn får tilsendt dåpshilsen i posten på 1-2 og 3- års dåpsdag. Vi har i løpet av 

året videutviklet dåpsposene som vi deler ut til alle som er på dåpssamling. Der får de en 

hilsen, hilsen til faddere, en bokgave, en CD og ikke minst informasjonsbrosjyrer om vårt 

arbeid for barn og unge.  

 

Krøllesamling (3 år) 

Krøllesamling er et tiltak hvor 3 åringer inviteres til frokost og samling før småbarns 

gudstjenesten på våren. Tiltaket ble endret pga. korona, da vi ikke kunne samles fysisk ble det 

sendt ut brev med hobbyaktivitet og bibelfortelling til 39 barn. 

 

«Min egen kirkebok» (4 år) 

Min kirkebok ble gjennomført på høsttakkefesten og 11 4-åringer fikk min egen kirkebok. 

 

Kirkerotteteater (5 år) 

Fellestiltak for alle menighetene i prostiet, i Bragernes kirke. 

Målet med arrangementet er å gi barna en spennende og annerledes opplevelse i kirka, skape 

undring og la dem få møte kirkerottene. Kirkerotteteaterer ble i år flyttet til Konnerud fordi 

det var lettere med plassering av stoler enn kirkebenker. 6 barn fra Bragernes deltok. 

 

Førsteklasses (6 år) 

Førsteklasses ble i år gjennomført samtidig med 4-årssamling. Totalt 10 barn fikk bok i år.  
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Vår i hagen (7 år) 

Er en samling med miljøperspektiv og økologisk dyrking. Deltagerne skulle lage insekthotell 

til Kirkeparken og så frø. Det ble i år avlyst pga. korona 

 

Høst i hagen (7 år) 

Er en samling med miljøperspektiv og økologisk dyrking. Deltagerne var med i Kirkeparken 

og høstet inn grønnsaker og frø. Samarbeid med Hagelaget. Det ble i år avlyst pga. korona 

 

HalloVenn (7 år) 

Dette skal være et positivt alternativ til Halloween, med godhet og vennskap i fokus. Det er et 

fellestiltak for kirkene i Drammen samt frimenighetene. Barna er med på lek, karneval og 

godteri-konkurranser. 7-åringer ble spesielt invitert. Det ble til slutt avlyst pga. korona og 

vannskader i lokalene til Filadelfia kirken. 

 

Tårnagenthelg (8 – 9 år) 

Agentene skulle vært på skattejakt, utforsket kirketårnet, lære tårnagentsangen og ha 

gudstjenesteverksted. Det ble i år avlyst pga. korona 

 

Agentleir på Solsetra (8-9 år) 

5 barn fra Bragernes deltok på agentleir på Solsetra, som er fellestiltak i Drammen og 

samarbeid med NMSU. Oppdragene fortsetter fra Tårnagenthelgen og vi jobber med tema 

misjon. 

 

Tro og Trylling (10 år) 

Lørdag lærte barna triks av tryllekunster Ruben Gazki. Søndag feiret vi gudstjeneste sammen 

i Konnerud kirke. Dette er et fellestiltak med alle menighetene i Drammen. 4 barn fra 

Bragernes deltok. 

 

Lys Våken (11 – 12 år) 

Lys Våken er et arrangement med bl.a. overnatting i kirken, aktivitetsløype, stjerneskudd og 

gudstjenesteverksted. Det ble i år avlyst pga. korona 

 

Konfirmanter  

Totalt 45 konfirmanter fulgte konfirmantundervisningen gjennom konfirmantåret 2020/21. 

Det ble holdt 10 konfirmasjonsgudstjenester i mai. Kun en konfirmant og deres familie per 

gudstjeneste og fire konfirmasjonsgudstjenester i september. Dette var på grunn av 

antallsbegrensningene i koronapandemien. I tillegg til de ordinære undervisningssamlingene i 

kirken og digitalt, deltok konfirmantene denne våren på temadag i krematoriet, Kirkens 

Nødhjelps innsamlingsaksjon digitalt og samtalegudstjeneste. Hver konfirmant har også 

tjeneste som ministrant (medhjelper) på to gudstjenester i løpet av året så langt det var mulig. 

Kateket Sol Trogstad Vråle (fra mai 2021) og kateketvikar Sigve T. Reedtz har ansvar for 

konfirmantene sammen med kapellan Margrete S Johansen. 

 

Høsten 2021 begynte et nytt kull bestående av 46 konfirmanter. Konfirmanttiden begynte med 

en bo-hjemme-leir i og rundt Bragernes kirke siste uke i skolens sommerferie. 

Tilbakemeldingene på leiren er gode, men det ble selvfølgelig noe helt annet enn leiren vi 

vanligvis har på Camp Uvdal. Både frivillige ungdomsledere, voksne og ansatte bidrar i 

leiropplegget, slik at det kan gjennomføres på en god og trygg måte. Siden leir på Camp 

Uvdal falt bort falt også deltageravgiften bort. Mange av konfirmasjonstidens temaer ble 

gjennomgått på konfirmantleiren. Resten av året var det månedlige samlinger. I tillegg til de 

ordinære undervisningssamlingene i kirken, deltok konfirmantene denne høsten på 

presentasjonsgudstjeneste og undervisningssamlinger fysisk. Mange av de aktivitetene vi 

vanligvis gjør falt i år bort pga. korona. 
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2.4.2. Ukentlige aktiviteter for barn og unge 

Babysang er et tiltak rettet mot familier med barn på 0-1 år. Hver torsdag møtes vi i 

menighetshuset til sang, musikk og rytmer fra kl. 11:00 og 12:00. Dette er bra for barnas 

utvikling og gir et godt sosialt tilbud til foreldrene. Diakon Edel Gervin og kateket Sol T 

Vråle leder babysangen. Pga korona har vi hatt noen perioder hvor vi ha måtte holde stengt. 

Men har stort sett kunne holde åpen og gjennomført samlingene med avstand mellom 

deltagerne. Gjennom året har 25 barn deltatt. 

 

Knøtteklubb (0 – 3 år) 

Knøtteklubben er et tiltak rettet mot familier med hjemmeværende barn 0 – 3 år. Hver torsdag 

fra kl 11- 13 møtes vi på menighetshuset. Det er fri lek, musikk, samlingsstund og felles lunsj. 

På grunn av avstandsreglene har det ikke vært mulig å holde Knøtteklubben åpen i 2021.  

 

Søndagsskolen (0-12 år) 

Søndagskolen har sine faste samlinger i kapellet under gudstjenestene, unntatt når det er 

familiegudstjenester, i høytider og ferier. Det er varierende antall deltagere på søndagskolen. 

Det er en utfordring at det ikke er noen faste barn som kommer uke etter uke. Fra mars til 

oktober falt søndagsskole bort. I hovedsak pga. korona, men også fordi det er mangel på 

søndagsskolelærere. Det ble gjennomført 4 søndagsskolesamlinger i november og desember.  

 

Ungdomsledere (15-18 år) 

Vi har en fantastisk gjeng på 10 ungdommer som er med som ungdomsledere. I år har noen av 

de vært med på konfirmantopplegget og vi hadde en veldig hyggelig samling med dem på 

høsten. 1 ungdom deltok på årets UBDM og 2 ungdommer deltok på MILK. Vi jobber videre 

med lederkurs og samlingsplasser for ungdom i 2022.  

 

2.4.3 Kirke-skole-barnehage samarbeid 

 

Før jul ble alle de 11 barnehagene i Bragernes invitert til å se på julekrybben. Gudstjenestene 

falt bort pga. korona. Skolene valgte å avlyse gudstjenestene og julevandring før jul pga det 

store smittetrykket på skolene og at de var på gult nivå i desember.  

 

I løpet av året hadde vi flere omvisninger og besøk fra skoleklasser fra Drammen og Lier fra 

barneskole, videregående og høyskolen.  Fordelt i tilpassede grupper deltok elevene på 

omvisning og fikk informasjon om kirken og dens historie. Samt mulighet til å komme med 

spørsmål. 
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2.5  Kirkemusikk og kor  
 

Videreføre og legge til rette for det kirkemusikalske arbeidet som drives i menigheten gjennom korene, 

gudstjenester, kirkelige handlinger og konsertvirksomhet. 

- Minores 

- Jenteaspirantkor og gutteaspirantkor 

- Guttekoret 

- Jentekoret 

- Ungdomskoret 

- Kantoriet 

- Solistensemblet (koret har 13 profesjonelle plasser og sangernes lønnes for hvert prosjekt) 

Mål:  

- Korenes rekrutteringsarbeid intensiveres.  

- Budsjettet for musikk i gudstjenesten økes i perioden.   

- Korene, og særlig Solistensemblet, skal drive aktivt arbeid for å søke økonomisk støtte utenfra.  

 

Det utvikles en plan for kirkemusikk for Bragernes menighet innen 2022. 

 

Retningslinjer for utleie vil bli gjennomgått på nytt. 

Lørdagskonsertene og sommerkonsertene videreføres.   

Ansvarlig: kantorene 

 

Videreutvikle Bragernes kirke som et liturgisk og kirkemusikalsk kompetansesenter. 

Ansvarlig: staben 

 

2.5.1 Kirkemusikalsk virksomhet   
 

Det kirkemusikalske arbeidet i Bragernes er svært omfattende og favner både gudstjenestene, 

et stort antall konserter og korvirksomheten. 2021 ble, som året før, i perioder preget av den 

generelle nedstengingen av samfunnet pga korona-pandemien.  Likevel ble en del av 

konsertene gjennomført fra og med sommeren. Sommerkonsertene ble arrangert som planlagt, 

serien fikk tilskudd fra Drammen kommune. Serien med orgelhalvtimer ble satt i gang i 

september. Den totale virksomheten hadde ikke vært mulig uten utallige dugnadstimer og 

støtte fra kommunen, Norsk kulturråd, næringsliv o.a. Vi samarbeider også med Ad Fontes, 

ledet av domkantor em Terje Kvam.  

 

Fire kirkemusikere har ansvaret for virksomheten: Beate Strømme Fevang, Jørn Fevang, Jon 

Martin Høie og Anders Eidsten Dahl. I tillegg bruker korene sangpedagogene Ingeborg Soot 

og Marija Pavlovic (se nedenfor).  

 

Ansvarsområder: 

Gudstjenester, begravelser og vigsler:                                 Fordeling etter oppsatt turnus. 

Jentekor, aspirantkor og ungdomskor, Minores:                 Beate Strømme Fevang 

Guttekor, aspirantkor, kantori og solistensemble:          Jørn Fevang 

Konsertvirksomhet: (adm.)                                      Anders Eidsten Dahl 

Adventsfestivalen: (adm)                                               Jørn Fevang 

Repetitør, medhjelper i korene:                                            Jon Martin Høie 

Orgelundervisning:                                                       Jon Martin Høie 

 

Mye av de kirkemusikalske ressursene har vært brukt på gudstjenestene, i 2021 ble mye av 

innsatsen lagt i solister og de første ukene i året på digital gudstjenestefeiring. Ved endel 

gudstjenester er det to kantorer i tjeneste. Dette er mulig fordi menigheten selv holder deler av 

hver av de fire kantorstillingene. Tirsdagsmessene og en del av middagsbønnene torsdager 

inneholder et orgelstykke. Kantorene bruker mye tid på musikk i gravferder.  
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2.5.2 Konserter  

 

Bragernes kirke er byens største konsertarrangør. Mange frivillige er involvert i dette arbeidet. 

Arbeidet med konsertbrosjyrer vår og høst har fortsatt i samarbeid med andre menigheter i 

Drammen. Brosjyren presenterer ikke bare det som skjer i Bragernes og er et økonomisk 

spleiselag med andre av «Nye Drammens» menigheter som på den måten deler utgiftene ved 

markedsføringen. Orgelhalvtimene og andre orgelkonserter ble støttet av Norsk Kulturråd. De 

aller fleste konsertene har fri entré. Adventsfestivalen ble planlagt som full festival, men pga 

restriksjonene ble siste halvdel av festivalen avlyst. Dette medfører betydelige tap av 

inntekter.  
 

Bragernes menighet var som tidligere år involvert i Halvorsen Musikkfest, Anders Eidsten 

Dahl er styremedlem i musikkfestens styre. Pga av pandemien ble musikkfesten i 2021 flyttet 

fra mars til juni.   

 

2.5.3 Korene  

 

Korarbeidet krever visjoner, mye planarbeid og administrasjon. De to sangpedagogene er 

viktige ressurser som lønnes over korenes budsjett. Mange av jentene i jentekorene betaler for 

sangundervisning hos Ingeborg Soot, og i guttekoret har det vært mulig med gratis 

sangundervisning hos Marija Pavlovic for de guttene som ønsker det. Det siste halve året 

betaler også de guttene som tar ukentlig sangundervisning for det i tillegg til korets 

kontingent. Korenes turer har tatt mye tid for kirkemusikerne, men vurderes som viktig for 

miljøet i og utviklingen av korene.  

 

Bragernes kirkes Minores 

Minores er koret for gutter og jenter som går siste året i barnehagen og første trinn på skolen. 

Minores synger årlig på en familiemesse i april i tillegg til adventsmarkedet og lysmessen i 

desember sammen med jente,- og gutteaspirantene. På grunn av pandemien ble familiemessen 

i april med framføring av bibelspillet Skapelsen av Egil Hovland avlyst, men adventsmarkedet 

og Lysmessen ble heldigvis gjennomført. Begge arrangementer var en stor opplevelse for de 

yngste korbarna. Det har i gjennomsnitt vært 10 barn med i minores dette året. 

 

Bragernes kirkes jenteaspirantkor  

Jenteaspirantkoret hadde et gjennomsnittlig medlemstall på 14 jenter. 

 

Jenteaspirantkorets styre  

har dette året bestått av Tina Fagerhus Brodal. 

Dirigent Beate Strømme Fevang er fast medlem av styret 

Komite julemarkedet i jenteaspirant,- og jentekoret: Liv Lystad og Sofia Knudsen 

 

Arrangementer i 2021: 

På grunn av pandemien ble dette også et år uten korøvelser i lange perioder. 

Vi sendte ut lydfiler med sanger og quiz på mail, slik at jentene kunne synge hjemme i tillegg  

til å løse forskjellige korquiz. 

Familiemessen i februar måtte avlyses og dette ble det andre året uten kortur. 

Heldigvis kunne vi avslutte vårsemesteret med en fin konsert på menighetshuset.   

I september sang aspirantene på høsttakkefest. Adventsmarkedet ble en flott dag, med sang av 

alle kor. Det ble også en veldig fin lysmesse andre søndag i advent og aspirantene avsluttet 

2021 med sang på den første gudstjenesten på julaften. 

 

Høstsemesteret er det første semesteret der Jørn Fevang er fast akkompagnatør i 

jenteaspirantkoret, noe som gjør at øvelsene blir mer variert og kreative. 

Sangpedagog er med det siste kvarteret av øvelsen og jobber med de eldste aspirantene. 
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Bragernes kirkes jentekor og Bragernes kirkes ungdomskor 

Medlemstall for Bragernes kirkes jentekor 31.12.21: 23 jenter.  

Bragernes kirkes ungdomskor: 27 jenter. 

 

Jentekorets styre har bestått av Liv Lystad og Sofia Knudsen 

 

Ungdomskorets styre har bestått av Heidi Låker og Ingunn Dignes  

Korrepresentanter fra ungdomskoret har vært: Ingerid Louise Låker 

Heidi Låker organiserte ungdomskorets tombola på julemarkedet. 

 

Dirigent og fast medlem av styrene: Beate Strømme Fevang 

Akkompagnatør: Jon Martin Høie. Sangpedagog: Ingeborg Soot  

 

Arrangementer for jentekoret og ungdomskoret i 2021: 

De første ukene etter nyttår gjennomførte vi digitale øvelser med ungdomskoret, noen i 

grupper, men mange med èn og èn korjente på messenger. 

Jentekoret fikk sanger tilsendt som lydfil på mail i tillegg til quiz og andre oppgaver. 

På grunn av pandemien ble familiemessen på Maria Budskapsdag for jentekoret avlyst. 

Heldigvis ble det mer normale øvelser utover våren og jentekoret kunne avslutte 

vårsemesteret med en fin konsert på menighetshuset. 

En gruppe fra ungdomskoret sang ved bekransninger på Bragernes kirkegård og 

ungdomskoret avsluttet semesteret med en fin sommerkonsert i Bragernes kirke. 

Dette ble det andre året uten kortur for både jentekoret og ungdomskoret. 

 

Til tross for lange perioder uten korøvelser, gjennomførte ungdomskoret innspillingen 

«Colours of christmas» i april og juni. Koret spilte inn de siste 10 sangene, som varierte 

mellom a capella korsang, korsang med orkester og korsang med piano. Jentene gjorde en 

imponerende innsats, med god avstand mellom hverandre for å følge gjeldende 

smittevernreglene. 

 

Høstsemesteret startet opp med normale øvelser i begge kor. Både jentekoret og 

ungdomskoret sang på den store jubileumsgudstjenesten i september. Ungdomskoret sang på 

prost Kjell Ivar Berger sin avskjed i tillegg til Ung allehelgenskonsert i november og 

jentekoret sang på en fin familiemesse i oktober. 

Jentekoret sang på adventsmarkedet sammen med gutteasopranene og ungdomskoret sang på 

Messias av G.F. Händel samme helg.  

Smitten økte utover i desember og den planlagte konserten med alle korene måtte utsettes til 

2022. Konserten ble i stedet gjennomført med Trio Vario og ungdomskoret. En praktfull 

konsert, der jentene sang mye av repertoaret fra korets juleplate Colours of christmas.  

Den kom ut som en singel 12. november med I will Light candles this christmas av Kim 

Andrè Arnesen og 22. november kom hele albumet ut. Det norske plateselskapet LAWO har 

produsert og gitt ut juleplaten. Albumet er strømmet over 400.000 over hele verden, den har 

fått god omtale og det har vært en stor opplevelse for jentene å være med på innspillingen. 

 

Året ble avsluttet med sang på julaften. På grunn av de strenge restriksjonene utvidet vi 

antallet gudstjenester med en ekstra, og jentekoret og ungdomskoret sang på hver sin 

gudstjeneste. 

 

Fast sangpedagog på alle øvelser og opptredener er svært viktig for korene. I tillegg er det 

mange av kormedlemmene som tar privat sangundervisning hos sangpedagogen. Dette gir 

gode resultater for jentene og kvaliteten på korene. Ingeborg Soot har vært fast ansatt i halv 

stilling fra sommeren 2018. 
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Bragernes kirkes guttekor og gutteaspirantkoret 

Året 2021 ble, som året før, både normalt og annerledes for guttekoret på grunn av 

pandemien. Koret hadde brudd i øvelsene noen uker på våren, og noen uker i høstsemesteret. I  

vårsemesteret ble en rekke øvelser gjennomført ute, ved inngangen til kapellet. Dette var, 

forholdene tatt i betraktning, en god erfaring. Alt i alt er vi stolte over at koret har greid å 

holde motet oppe etter snart to år med pandemi.  

 

Styret har bestått av: (styret er felles med aspirantkoret) 

Gudrun Vassbø Skalstad, May-Britt Kopperud, Bjørg Juriks.  

Dirigent Jørn Fevang er fast medlem av styret. Styremøtene har vært digitale.  

 

Akkompagnatør er kantor Jon Martin Høie. Marija Pavlovic er korets sangpedagog. Kantor 

Beate Strømme Fevang har også jobbet med guttene.  

 

Medlemmer / rekruttering 

Guttekorets medlemstall har økt litt, særlig når det gjelder aspiranter. Vi ønsker oss alltid flere 

gutter, selv om vi opplever en litt større rekruttering enn tidligere. Flere fedre enn før synger i 

koret nå.  

 

Turer  

Turene i 2021 ble avlyst på grunn av pandemien. Guttekoret bestemte aldri turmål og 

aspirantene skulle vært på Tusenfryd og deretter sunget høymesse i Oslo.  

 

Sosiale kvelder/prosjekt St. Hansfeiring 

I år hadde guttekoret planlagt en sosial kveld, men denne ble avlyst. Derimot kunne  et 

utearrangement med leker og grilling på St Hamsaften gjennomføres, og dette ble en stor 

suksess.  

 

Sangpedagog 

Marija Pavlovic er sangpedagog i koret. Sangpedagogen er svært viktig for korets musikalske 

utvikling.  

 

Gudstjenester, konserter og kirkespill (opera).   

En del av det koret øvde på i 2021 ble avlyst. Dette fremgår av årsplanen nedenfor. Likevel 

fikk koret sunget høymesse, og de fikk være med på å fremføre kirkespillet «jenta uten 

hender» basert på et eventyr av brødrene Grimm. Dette var en stor produksjon regissert av 

Marianne Hirsti i Ad Fontes. Spillet ble oppført i Bragernes kirke og i Fredrikstad domkirke 

sammen med skuespillere og solister.  To ganger var en gruppe fra koret med på høymesse,   

Fiolinist Per Kristian Skalstad har deltatt på svært mange av korets framføringer.  

I 2013 startet vi med å markere opptak av nye gutter ved en liten seremoni under 

evensongene, men dette har ikke vært mulig i pandemien.  

 

Årsplan 2021 

Søndag 14. februar Aspirantene: Sang i kirken sammen med 

jenteaspirantene. Avlyst 

Fredag 19. mars    Sosial kveld. Avlyst. 
Søndag 11. april    Guttekoret: Gudstjeneste i Bragernes. Avlyst  

Onsdag 21. april    Guttekoret: Evensong. Avlyst 

Søndag 25. april  Aspirantene: Gudstjeneste med jenteaspirantene i 

Bragernes og tur til Tusenfryd. Avlyst 

Søndag 30. mai    Aspirantene: Sang i kirken kl. 10.00 og 10.30   

sammen med jenteaspirantene.  

Onsdag 9. juni     Guttekoret: Konsert kl. 18.30. Avlyst 

Onsdag 23. juni    Guttekoret: St. Hans-feiring i kirkeparken.  
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      Erstatning for årets avlyste tur. 

Torsdag 9. september Guttekoret: kl. 18.00 – 20.00 Øvelse med 

jentekoret og ungdomskoret til søndagen etter.  

Søndag 12. september Guttekoret: Bragernes kirke 150 år. Med 

kantoriet, jentekoret og ungdomskoret.  

Søndag 17. oktober Guttekoret: Kirkespillet Jenta uten hender. 

Bragernes 

Søndag 31. oktober  Guttekoret: Kirkespillet Jenta uten hender. 

Fredrikstad domkirke  

Lørdag 27. november:    Alle: Adventsmarked i menighetshuset.  

Søndag 28. november: Herrestemmer: Messias av Händel med 

ungdomskoret og kantoriet. 

Søndag 5. desember:   Aspiranter: kl. 17.00 Lysmesse sammen med 

jenteaspirantene.   

Torsdag 9. desember:   Guttekor: Konsert med jentekoret, ungdomskoret 

og kantoriet, Avlyst 

Julaften:   Alle: aspirantene gudstjeneste med jentene, 

guttekoret alene.    

 

 

Bragernes kantori  

Kantoriet har hatt et kor-år der flere ting måtte avlyses pga pandemien. Det meste av 

vårsemesteret var helt uten øvelser, og først i mai kom vi i gang med øvelser ute. 

Sommerkonserten i juni ble avlyst, og det ble ingen sang påskedag, pinsedag og juledag.  

Det ble ikke gjennomført korgrupper på søndagene.  

Koret sang på høymessen på allehelgensdag.   

Adventsfestivalens åpningskonsert med oratoriet Messias av G. F. Händel ble heldigvis 

gjennomført, og dette ble en stor suksess.   

  

Styret: Even Granberg, Nina Olaisen, Mette Flaten, Arne-Ivar Hoff Andersen, Bjørg 

Haugseth og dirigent Jørn Fevang.  

Akkompagnatør har vært Jon Martin Høie.   

 

 

Solistensemblet  

Solistensemblet består av 13 sangere, og alle er musikere på heltid. Koret bruker profesjonelle 

vikarer når noen av de faste sangerne er forhindret. Sangerne får honorar, og koret er derfor 

normalt avhengig av samarbeidspartnere for å gjøre et prosjekt.  

 

Koret fikk i dette andre pandemiåret gjennomført G. Rossinis messe for kor, solister, klaver 

og harmonium i Johann Halvorsen musikkfest i juni. Konserten var utsatt fra mars. I 

november framførte koret som høymesse Terje Kvams Missa St. Stefani sammen med 

messingblåsere. Terje Kvam dirigerte og Jørn Fevang spilte orgel. Adventsfestivalens 

avslutningskonsert lille julaften måtte dessverre avlyses pga restriksjoner.  

Dirigent er Jørn Fevang.  
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2.6  Diakoni og forvalteransvar 
 

Vi viser til menighetens plan for diakoni. 

 

Nestekjærlighet:  

- Opprette samtalegrupper 

- Intensivere og videreutvikle besøkstjenesten, blant annet for å forebygge ensomhet.  

 

Inkluderende fellesskap 

- Arbeide for inkluderende fellesskap i menigheten 

- Rekruttere verter til fellesmiddager, slik at vi kan gjenoppta arbeidet med dette 

 

Vern om skaperverket 

- Sertifisere menigheten som Miljøfyrtårn 

- Velge økologiske og kortreiste produkter når dette er tilgjengelig 

- Velge kjøttfri servering på noen av våre arrangement. 

- Videreutvikle dyrkeprosjektene i Kirkeparken og Albumhagen 

 

Kamp for rettferdighet 

- Handle Fair trade-merkede produkt når det er mulig 

- Videreutvikle samarbeidet med Frelsesarméen om matinnsamling og julegaveaksjon. 

Ansvar: diakonen/diakoniutvalget 

 

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling, og uttrykkes gjennom 

nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. 

Disse fire områdene er naturlige inndelinger for presentasjonen av menighetens diakonale 

virksomhet.  

  

2.6.1 Nestekjærlighet (omsorg, sjelesorg, forbønn, stillhetsarbeid, hjelp til livsmestring) 

 

Samtaletilbud 

Diakon og prester har hatt mange samtaler med enkeltpersoner gjennom året, i kirken, i 

hjemmet, på institusjoner eller på kontoret. Som et alternativ under korona har også noen 

samtaler vært gjort på telefon. Grunnet korona og sykemelding har samtaletilbudet vært noe 

begrenset dette året. 

 

Sorggrupper 

Sorg og Omsorg Drammen og omegn har et kontinuerlig tilbud om sorggrupper, og 

koordinatoren tilbyr også enkeltsamtaler i påvente av gruppedeltakelse. Dette er et samarbeid 

mellom Den norske kirke, kommunen, sykehuset og Humanetisk forbund. Diakon Tjøstolf 

Vittersø er kirkens representant i styret.  

 

Stille kveld 

Stille kveld har hatt en lang pause under korona, men denne høsten kom vi i gang igjen. Vi 

gjennomførte tre stille kvelder denne høsten, på tirsdager kl 18-20. Det ble lagt til rette for 

stillhet, lystenning, bønn og refleksjon med forskjellige bønnesteder i kirkerommet. Kveldene 

ble avsluttet med kveldsbønn med nattverd, med en enkel liturgi ledet av prest og diakon. 

Kveldene ble gjennomført av diakon, pensjonerte/frivillige prester og andre frivillige.  

 

Bønnegruppen har møttes ukentlig gjennom året, oftest i etterkant av hverdagsmessene. 

Gruppen er åpen, og man ber bl.a. for menighetens arbeid, fellesskap og aktiviteter, og for 

bønneemner som kommer inn. Under nedstengingen ble noen av møtene holdt digitalt og 

noen ble avlyst.  
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Allehelgensdag.  

Alle som hadde mistet en av sine nærmeste det siste året fikk innbydelse til høymesse, åpen 

kirke og konsert på kvelden.  

 

Blomster i sorgen 

Det ble arrangert kransebindingskurs i Konnerud kirke onsdag før allehelgen. Dette var et 

tilbud til hele prostiet. Sorg og omsorg Drammen og omegn deltok, og kransebindingskurset 

var ved Kamille Blomster Mjøndalen. Sang, appell, og enkel bevertning. 

 

 

2.6.2 Inkluderende fellesskap (invitere til fellesskap, tilhørighet og inkluderende holdninger) 

 

Gudstjenesten er menighetens viktigste møteplass og fellesskap. Vi ønsker at 

gudstjenestefellesskapet skal oppleves åpent og inkluderende for alle. Frivillige 

gudstjenesteverter og ministranter ønsker velkommen, deler ut program og legger til rette for 

deltakelse. Gudstjenestevertene har hatt en særlig viktig rolle under korona, både for 

inkludering og for den praktiske tilretteleggingen med smittevern.  

 

Babysang og knøtteklubb  

Sosialt treffsted for småbarnsfamilier på torsdager. Se mer under punkt 2.4.2. 

 

Arbeidsstue 

Hver tirsdag og torsdag inviterte menighetsarbeider Kirsten Motzfeldt til arbeidsstue med 

håndarbeider på menighetshuset. Et viktig sosialt treffested for mange. Under korona har 

tiltaket delvis ligget på is. Når det har vært forsvarlig har de møttes med god avstand og gode 

smitteverntiltak. De deltok på adventsmarkedet og fikk solgt mange flotte håndarbeider. 

 

Formiddagstreff 

Dette året ble det kun arrangert tre formiddagstreff, grunnet korona og sykemelding. 

Fellesskap rundt et måltid, variert program, andakt, allsang og utlodning. Frivillige bidrar til 

at treffene er mulig å gjennomføre. 

- 1.oktober: Drammensguide Trulte Ellingsen fortalte om «Bruene i Drammen» og 

viste bilder. 

- 29.oktober: Jan-Otto Eek viste bilder og holdt foredraget «Blant orkidéer og 

furutrær i Drammen og Eiker» 

- 3.desember: Eli-Sofie Thorne snakket om juletradisjoner.  

 

Frokostklubben for menn 

Møttes ukentlig til frokost, samtale og fellesskap i menighetshuset, de periodene dette var 

mulig å gjennomføre. 

 

Busstur 

Den årlige bussturen i samarbeid med prostiet ble ikke gjennomført dette året grunnet korona. 

 

Konsert tilrettelagt for eldre 

Halvorsen Musikkfest ble også rammet av korona. Den årlige konserten i Bragernes kirke, 

spesielt tilrettelagt for eldre ble nokså amputert. Med et maksantall på 20 publikummere ble 

det ikke aktuelt å frakte beboere fra institusjonene. Konserten ble likevel streamet, slik at 

beboerne kunne følge den. 

 

Påskeegget, et sosialt treff for eldre på påskeaften, ble dette året avlyst grunnet korona.  

 

Menighetsfesten ble avlyst dette året, grunnet korona. 
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2.6.3 Vern om skaperverket  

 

Bragernes menighet er en grønn menighet  

Som grønn menighet har vi forpliktet oss til å være miljøbevisste i alt vi gjør, både i driften av 

menigheten og i hva vi kommuniserer.  

 

Albumhagen og Kirkeparken  

Menigheten driver med urban, økologisk dyrking som en integrert del av menighetens 

diakonale arbeid. Dyrkingen knyttes både til trosopplæring, gudstjenesteliv, vern om 

skaperverket, integrering og fellesskapsbygging. Les mer om dette i eget punkt 2.13. 

 

Klimafestivalen §112 

Grunnet pandemien ble det ingen klimafestival i 2021. 

 

ØKOUKA 

Det ble ingen arrangementer i økouka, grunnet pandemi. 

 

 

2.6.4 Kamp for rettferdighet  

 

TV-aksjonen 2021 

TV-aksjonen ble gjennomført fysisk. Bjørg Juriks hadde hovedansvaret, og mange frivillige 

bidro. 

Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon  

Det ble arrangert digital innsamlingsaksjon til Kirkens Nødhjelp. Det ble samlet inn 24.801 kr 

som går til rent vann i mange land. 

Gi det videre  

Menighetene i Den norske kirke i Drammen samarbeider med Kirkens Bymisjon om 

prosjektet «Gi det videre». Målet er å bidra til at alle barn og unge mellom 0-18 år skal ha 

mulighet til å være aktive i fritids- og idrettsaktiviteter og ha tilgang til nødvendig utstyr og 

klær. Menighetsrådene i Drammen støtter prosjektet økonomisk og med frivillige. Aktiviteten 

har vært delvis nedstengt og noe redusert gjennom koronatiden. 

 

2.7  Misjon  

 
Vi viser til menighetens misjonsavtale med Stefanusalliansen. 

 

Følge opp menighetens forpliktelser og engasjement for misjonsprosjektet i Egypt. 

Gjennomføre fire gudstjenester i året og temakvelder med et spesielt fokus på misjon. 

Ansvarlig: misjonsutvalget 

 

Fra høsten 2020 har menigheten misjonsavtale med Stefanusallinansen, og prosjektet er et 

todelt misjonsprosjekt i Egypt: Anastasia og Stefanusbarna. 

 

Aktiviteter:  

Tirsdag 23. februar: Digital misjonskveld. 

Informasjon om prosjektene fra Stefanusalliansen. 

Sang ved tidligere sogneprest Kristin Fæhn og leder av midjonsutvalget Anne Grethe Julie 

Finstad. Kantor Jørn Fevang spilte. Sogneprest Per Erik Brodal deltok og filmet. 

 

Vi hadde også en digital basar som gikk omtrent samtidig med den digitale misjonskvelden. 
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Tirsdag 26. oktober: Misjonskveld i peisestua.  

Sokneprest Per Erik Brodal viste lysbilder og fortalte om sin tur til Egypt. Han viste også film 

fra arbeidet hos Stefanusbarna. 

Tidligere sokneprest Kristin Fæhn og leder av misjonsutvalget sang duett igjen - fire sanger. 

Kantor Jørn Fevang spilte. 

Vi hadde loddtrekning, god mat og det var veldig god stemning.  

Nestleder i misjonsutvalget, Morten Løberg Strand og sekretær og kasserer Vigdis Halden 

gjorde en god og stor jobb på kjøkkenet. 

 

Lørdag 27. november 

Misjonsutvalget deltok på menighetens Adventsmarked. Vi solgte gamle smykker og vi solgte 

lodd. 

 

Inntekter: 

Kr. 5.534,- Digital basar 

kr. 2.400,- Loddsalg misjonskveld  

kr. 3.845,- Adventsmarked 

 

Ofringer:  

kr. 3.385,- fordelt på fire ofringer i kirken og digitale gudstjenester. 

 

Medlemmer misjonsutvalget:  

Anne Grethe Julie Findstad: Leder 

Morten Løberg Strand: Nestleder 

Vigdis Astrid Halden: Sekretær og kasserer 

Kontakt i staben: Diakon Edel Merete Gervin og sokneprest Per Erik Karlsson Brodal 

 

 

2.8  Vennskapsmenigheter  
  
Holde ørkenmesser, som synliggjør vennskapsrelasjonen til Den koptisk-ortodokse kirke.  

Legge til rette for utveksling av ungdom mellom Bragernes menighet og 

vennskapsmenigheter. 

Ansvarlig: økumenisk utvalg 

 

2.8.1 Vennskapskontakt med Den koptisk-ortodokse kirke i Egypt 

Tunsberg bispedømme har en vennskapsrelasjon med Naqada og Qus bispedømme i Den 

koptisk-ortodokse kirke i Egypt. Bragernes menighet har i mange år vært engasjert i dette 

vennskapssamarbeidet.  

 

Som et resultat av vår samarbeidsrelasjon med den koptiske kirken i Egypt, har det i 2021 blitt 

feiret 2 Ørkenmesse i Bragernes kirke. Det var planlagt flere, men disse måtte avlyses pga 

koronapandemien. Dette er messer som i stor grad tar opp i seg liturgiske elementer og 

uttrykk fra den koptiske kirke. Bragernes kirke har også en rekke ikoner. Ministranter og 

Minores bruker kapper fra Den koptisk-ortodokse kirke.  

 

Flere – både ansatte og frivillige – i menigheten har jevnlig kontakt med våre venner i Egypt 

på ulike medier.  

 

2.8.2 Vennskapskontakt med Den anglikanske kirke 

Bragernes menighet har en vennskapsmenighet i Den anglikanske kirke i England: Great 

Totham. De digitale gudstjenestene under koronapandemien har gitt mulighet til å følge med 

på hverandres gudstjenesteliv i denne perioden. 
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Vi er også glade for at kontakten med den Anglikanske Kirke i Norge og menigheten St. 

Edmund’s Church i Oslo, har økt i 2021. Bragernes og St. Edmund’s har sammen med the 

Drammen Ladie’s Guild og tidl. Strømsø menighet (til 2018) arrangert Christmal Carol 

Service i adventstiden. Dette har pågått siden 1968 og er siden 2019 fast i Bragernes hvert år.  

I 2021 har prest fra St. Edmund’s feiret anglikansk og engelskspråklig nattverdgudstjeneste i 

Bragernes kirke ved to anledninger.     

 

 

2.9 Økumenikk og dialogarbeid  
 

Videreutvikle lokale relasjoner med andre kirkesamfunn. 

Ansvarlig: staben 

 

Delta i DOTLs (Drammen og omegn tros- og livssynsforum) arbeid. 

Ansvarlig: menighetsrådet 

 

Bønneuken for kristen enhet 

Det ble ikke holdt noen fysiske arrangementer under bønneuken pga pandemien. 

 

Kvinnenes internasjonale bønnedag 

Kvinnenes internasjonale bønnedag skulle vært markert 5. mars, men arrangementet ble avlyst 

pga pandemien.  

 

Feiring av Palmesøndag i samarbeid med St. Laurentius katolske menighet, var planlagt, men 

utgikk pga koronapandemien. 

 

Langfredag var det planlagt en økumenisk korsvandring, men denne ble i stedet en digital 

vandring med innspilte videoer for de ulike stasjonene pga koronapandemien. 

 

Felles kompletorium i St. Laurentius under Adventsfestivalen ble gjennomført de to første 

onsdagene i advent, mens de to siste ble avlyst pga pandemien. 

 

Bragernes menighet er medlem av DOTL (Drammen og omegn tros- og livssynsforum). 

 

 

2.10 Informasjon og kommunikasjon  
 

Ha et bevisst forhold til måten vi informerer og kommuniserer på både i møte med mennesker, 

media og i de ulike informasjonskanalene. 

Arbeide for en konsekvent bruk av logo, maler og design. 

Fortsette arbeidet med omdømmebygging og arbeide for mer publisitet i media. 

Ansvarlig: staben og menighetsrådet 

 

Videreutvikle Kirkeposten (menighetsblad) både med tanke på innhold og grafisk profil og 

sikre økonomi til dette. Rekruttere flere til å skrive saker. Øke antall annonsører.  

Ansvarlig: redaksjonen og menighetsrådet 

 

Vi jobber kontinuerlig med omdømmebygging og mer publisitet i media. Drammens Tidende 

har hatt noe mer stoff om hva som skjer i Bragernes. Konsekvent bruk av logo, maler og 

formgivning, samt måten vi informerer og kommuniserer på er i fokus. Bevisstheten rundt 

dette må hele tiden være høy, også blant alle menighetens frivillige medarbeidere.   

 

I tillegg til menneskelige møter, prekener mm. informerer og kommuniserer menigheten via 

digitale kanaler og tradisjonelle informasjonsbærere. Informasjonsfoldere bl.a. om kirkelige 
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handlinger og brosjyrer om kirken på flere språk er tilgjengelige i våpenhuset og hallen i 

menighetshuset sammen med annen informasjon og trykksaker. Vi har også kontakt og 

samarbeid bl.a. med Byen Vår Drammen. 

 

Pga. koronapandemien har aktiviteten i kirken/menigheten i perioder vært lagt om og/eller 

vært sterkt begrenset. Det er lagt stor vekt på å nå ut til alle som ønsker kontakt og/eller 

informasjon. Informasjonskanalene som Kirke-epost, hjemmeside og facebook har spesielt 

viktig for å nå raskt ut med informasjon om endringer pga pandemien og varierende 

smittevernregler. 

 

Kirkeposten og Kirke-epost 

Kirkeposten kom ut fire ganger i 2021. Redaktør: Tina F. Brodal. Annonser og distribusjon: 

Hanna Moen. Layout: Øyvind Grøtting. Trykkeri: Trykk-service A/S. Bladkorpset, som 

distribuerer Kirkeposten, består av rundt 40 mennesker, hovedsakelig frivillige, og det er et 

stort behov for flere. Inntekter fra annonser og gaver dekker en del av kostnadene til 

produksjonen.  

 

Kirke-eposten (KE) er et elektronisk nyhetsbrev med informasjon om hva som foregår i 

kirken/menigheten. Vanligvis sendes det ukentlig til alle som ønsker å abonnere, deles ut etter 

gudstjenestene, henges opp i montre og er tilgjengelig på kirkens nettsider. Det sendes bl.a. 

Drammen turistkontor, hoteller og guideforeningen. For sommersesongen lages også en 

engelsk versjon. Rundt 200 mottar KE. Hovedansvar: Vibeke Meyer Schjelderup. 

 

Sosiale medier, nettsider, informasjonsskjermer og annonser  

Facebook-siden gir hyppig informasjon om det som har skjedd og om kommende 

arrangementer. Flere i staben har produsert stoff her og mange leser og responderer på 

innlegg. Menigheten er også til stede på Instagram, der det jevnlig legges ut bilder. 

 

Menighetens nettsider gir bl.a. informasjon om gudstjenester, kirkelige handlinger, konserter 

og andre arrangementer.  Det samme gjør en infoskjerm i våpenhuset og i menighetshuset. 

Menigheten har annonsert en del på Facebook. Søndags- og helligdagsgudstjenestene 

kunngjøres også i en fellesannonse for Den norske kirke i Drammens Tidende.  

 

I 2021 er både nettside, Facebook og YouTube brukt for å strømme og legge ut gudstjenester, 

tidebønner og konserter i periodene vi ikke kunne samles i kirken. Menigheten har en egen 

YouTube-kanal, der det er lagt ut musikk og gudstjenester fra Bragernes kirke. 

 

2.11 Bragernes julekrybbe  
 

Videreutvikle Bragernes julekrybbe utenfor Bragernes kirke i samarbeid med lokale 

samarbeidsparter. Få på plass gode rutiner for rigging og nedrigging. Rekruttere frivillige til 

arbeidet med julekrybben. 

Ansvarlig: eget utvalg 

 

Bragernes julekrybbe stod klar til 1. søndag i advent 2016, og hører sammen med 

Adventsfestivalen. Den ble høytidelig åpnet i nærvær av daværende biskop Per Arne Dahl, 

chargé d’affaires fra den spanske ambassade Jorge Cabrerea og varaordfører Yosef Gilani.  

Den spanskinspirerte julekrybben – Belén - har helt fra etablereringen mottatt betydelig 

økonomisk støtte fra ulike instanser: Størst av alt - trosopplæring i Den norske kirke, OVF 

(Opplysningsvesenets fond), Lydia og Harald Lyches fond, Adventsfestivalen, Bragernes 

menighetsråd, Ødegaard A/S, Schjelderup-Ebbes legat, Andreassen Elektro, Glassmester 

Vestskog, Lier Blikk og Sparebank1 BV.  
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Krybben står foran Bragernes kirke og kan besøkes hele døgnet fra 1. søndag i advent 

(Adventsfestivalens åpningsdag) til og med 2. februar i 2021 (kyndelsmesse).  

 

Innholdet i krybben, dvs. alle de håndlagete figurene m.m., er levert av den spanske bedriften 

Belenes de Murcia SL, Jesus Griñan, og ansatte herifra har kommet til Norge fra Spania hvet 

år for å sette opp landskaper og figurer i krybben. Pga. koronapandemien har det ikke vært 

mulig å få bistand fra Spania hverken i 2020 eller 202. 

 

Vinteren 2021 oppnevnte Bragernes Menighetsråd et eget utvalg til å ta hånd om videre 

utvikling av julekrybben. Utvalget organiserer arbeidet med å sette opp og ta ned både 

understell, overbygg og selve innholdet i krybben i november og februar. Det arbeides også 

ellers i året med reparasjoner og vedlikehold. Utvalget består i dag av Morten L Strand (leder/ 

fra staben), Espen S. Alm (MR), Kari Hoff- Andersen (MR) og Therese Thorne (MR). I 

Tillegg følger sokneprest og kateket opp utvalgets arbeid.  

 

Å sette opp og demontere krybbe, understell og overbygg er et omfattende arbeid. I 2021 var 

det staben som i fellesskap tok ned julekrybben i Februar. Flere frivillige, både i og utenfor 

utvalget og ansatte i menigheten, bidro i arbeidet med å sette opp krybben i november/ 

desember. Det er en målsetting å rekruttere flere frivillige til å arbeide med krybben gjennom 

hele året. 

 

I 2021 ble det tatt i bruk nytt understell til krybben. Dette består av sceneelementer som er 

bygget opp av små stag og plater av stål og treverk. Dette erstatter større moduler av massivt 

tre, som var både vesentlig tyngre og mindre håndterlige. Dette har lettet arbeidet med 

montering/ demontering en del og er også et system med mulighet for forandringer og flere 

bruksområder (utescene ol.).  

 

Krybben og utgifter forbundet med å sette opp og vedlikeholde den, er finansiert med gaver 

og bidrag fra Menighetsrådet. Menigheten mottok ingen støtte fra fond og legater, som var 

øremerket krybben, i 2021. 

 

Det jobbes stadig med å utvikle og tilpasse utstyr, planer og rutiner slik at krybben kan settes 

opp på en hurtig og minst mulig ressurskrevende måte. Dette er viktig for å sikre at Bragernes 

julekrybbe også i fremtiden kan være til glede for hel byen og gi Kirken og Evangeliet en 

sentral plass i bybildet i advents- og juletiden.   

 

Barnehager, skoleklasser, menigheter, enkeltpersoner og grupper har besøkt krybben, enten 

etter avtale for omvisning eller på egen hånd. Også i desember 2021, når det etter hvert ble 

nye nestenginger pga koronapandemien, har julekrybben vært et viktig og tilgjengelig innslag 

i advents- og juletiden, for mange i Drammen. 

 

 

2.12 Adventsfestivalen  
 

Adventfestivalen skal videreutvikles i samarbeid med Drammen kommune.   

Ansvarlig: Adventsfestivalens leder og menighetsrådet 

 

Adventsfestivalen drives og eies av Bragernes menighetsråd, og menighetsrådet har laget 

følgende grunnlagsdokument:    

«Adventsfestivalen ledes av kantor Jørn Fevang som rapporterer direkte til Bragernes 

menighetsråd som er festivalens styre.     

 

Adventsfestivalen 2021 ble planlagt etter samme mal som tidligere, og programmet 

inneholdt ca. 50 programposter. Det aller meste av dette ble avlyst, men de første 
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arrangementene ble gjennomført. Ikke minst ble åpningskonserten med Händels Messias en 

suksess.  Når dette skrives, er det fortsatt usikkert hvordan festivalen ender økonomisk i og 

med at kompensasjonsordningene for de avlyste konsertene ikke er avklart.  

  

Også i år hadde vi den store julekrybben utenfor kirken. I mangel av mange arrangementer 

inne i kirken ble denne enda viktigere enn før.    

  

Adventsfestivalen har god økonomistyring, selv om 2021- festivalen er usikker pga 

pandemien.    

  

Utfordringer: Festivalen jobber med å utvide antallet kirker/andre arenaer som brukes. 

Festivalen tar også mål av seg til å støtte/være synlig i ett eller flere arrangementer ellers i 

året.       

  

Adventsfestivalens grunnidé og eierskap:   

 

Leder knytter til seg en arbeidsgruppe for utvikling av program for den enkelte 

festival.   

Adventsfestivalen har sin hovedarena i Bragernes kirke, men det er maktpåliggende 

for festivalen og også bruke andre kirker og rom i byen. Festivalen skal inneholde 

gudstjenester, konserter og andre kulturarrangementer/utstillinger.  

Festivalen legger vekt på   

- å utvikle samarbeid mellom profesjonelle og amatører  

- å utvikle samarbeid mellom ansatte og frivillige aktører  

- å stimulere til frivillighet  

- å gi rom for andre kunstneriske uttrykk i tillegg til det musikalske  

- å også ha rom for «smalere» konsepter  

- å gi et tilbud til ulike aldersgrupper og et bredt lag av befolkningen i byen  

- at det skal være et årlig tema»  

  

Adventsfestivalen 2021 var støttet av Drammen kirkelige Fellesråd, Drammen kommune, 

Strøm Gundersen, Bragernes menighet og Norsk kulturråd.  

 

 

2.13 Kirkeparken og Albumhagen  
 

Videreutvikle kirkeparken i tråd med tidligere planer og i nært samarbeid med Drammen 

kommune og Statsforvalteren.  

Ansvarlig: diakonen og egen arbeidsgruppe 

 

Det utarbeides en helhetlig plan for området rundt kirken (julekrybbe, kirkeparken, huset bak 

kirken m.m.). 

Ansvarlig: menighetsrådet 

 

Denne sesongen har vi ikke hatt kapasitet til å følge opp dyrkingen i Kirkeparken. Dette ble 

satt bort (lånt bort) til Evas Hage, som var glad for å få større område å dyrke på. 

 

Vi har likevel hatt en del aktivitet, men da i Albumhagen. Vi har ryddet bort mye gammelt 

skrot og revitalisert den fine hagen, slik at den igjen kan være til glede for beboere og 

menighet. Vi har dyrket grønnsaker, urter og blomster og hatt mange samlinger gjennom 

sesongen.  
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Vårt samarbeid med Voksenopplæringen (tidl. Introduksjonssenteret) om språkpraksis er 

videreført, og vi har hatt ukentlige dugnader, der vi har jobbet med god avstand. Noen faste 

frivillige stiller trofaste opp. 

 

Samarbeidet med Evas Hage er også videreført, som er et andelslandbruk i Kirkeparken. Dette 

har vært et løft for vårt eget dyrkeprosjekt, og har gitt mye inspirasjon og mange dyrkeglade 

mennesker i parken. 

 

 

2.14 Åpen kirke  
 

Videreutvikle arbeidet med Åpen kirke. 

Rekruttere flere frivillige, slik at vi fortsatt kan holde kirken åpen seks dager i uken. 

Arbeide for større synlighet i pilegrimsarbeidet og bli medlemmer av Pilegrimsfellesskapet St. 

Hallvard av Huseby. 

Ansvarlig: koordinator for Åpen kirke 

 

I 2021 var det til sammen 3006 besøkende innom Åpen kirke. Vi er stolte av å kunne holde 

dørene åpne 223 dager, tiltross for at vi måtte være stengt mye først kvartal. Åpningstiden har 

vært kl.12-18 tirsdag, onsdag –torsdag 12-1630 (endret fra stengetid fra kl 1800 disse to 

dagene, grunnet smitteverntiltak) og fredag-søndag kl.12-15 (noen ganger lenger åpningstid) 

 

Vi har også samarbeidet med kantorene Anders E. Dahl og Jon Martin Høie om 

Orgelhalvtimene (når disse kunne gjennomføres), samt i sommersesongen hvor det ble 

gjennomført en sommerkonsertserie.  Vi tilbød også omvisninger til turister hver onsdag på 

dagtid.  

 

Fra Tunsberg Bispedømme mottok Åpen kirke prosjektmidler til å få utarbeidet en 360 

graders digital vandring i kirkerommet.  Dette prosjekt ble gjennomført i samarbeid med 

Conveyor AS og Byen Vår Drammen.  Tidlig mai ble den digitale visningen lansert og tatt i 

bruk. Folk kan nå sitte hjemme i sin egen stue og oppleve Bragernes kirke. Den digitale 

vandringen benyttes både av folk som bare vil «titte» seg rundt og i forbindelse med skoler og 

konfirmantundervisning. 

 

Kulturnatt og Elvefestivalen måtte dessverre avlyses.  

 

Fra september og ut 2021 vistes jubileumsutstillingen «Bragernes kirke gjennom 150 år» 

Denne kom istand på oppdrag av jubileumskomiteen og ble utformet av Torkild Alsvik, 

sammen med koordinator i Åpen kirke.  

 

I oktober markerte vi også Verdensdagen for Psykisk helse. 
 

Antallet kirkeverter har holdt seg stabilt gjennom året (14), men det jobbes kontinuerlig med 

rekruttering av flere verter. 

 

Arbeidet med å synliggjøre pilegrimsarbeidet ønskes videreført, men grunnet 

smitteverntiltakene dette året, har vi heller ikke i 2021 kunnet gjennomføre egne 

arrangementer.   

Dette arbeidet ønsker vi å utvikle videre i 2022. 
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2.15  Undervisning  
 

Stimulere til økt bibelkunnskap og kjennskap til kjernestoffet i den kristne tro. 

Ansvarlig: prestene og kateketen 

 

I 2021 ble det gjennomført bibelgruppe i menigheten. Gruppen hadde noen samlinger i de 

periodene smittevernreglene tillot det. Gruppen ble ledet av Kristin Økseter.  

 

For undervisning i aldersgruppen 0 – 18 år, se pkt. 2.4 Trosopplæring.  

 

 

2.16     Statistikk  
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Antall medlemmer  

(inkl. tilhørende 2017-2020, uten 

tilhørende i 2021)* 

7.998   8.206 8.186 8.100 7.833* 

Antall døpte i Bragernes kirke 78       63 96 70 85 

   - bosatt i soknet 38       29 40 27 46 

   - bosatt i andre sokn 40       34 56 43 39 

Antall døpte bosatt i soknet – 

men døpt utenfor soknet 

8        12 6 5  

Antall konfirmerte 51       55 58 51 45 

Antall vigde 30       27 35 21 17 

Antall gravferder 134     102 118 138 122 

Antall gudstjenester søn- og 

helligdager 

71       68 69 54 72 

Antall deltakere gudstjenester 

søn- og helligdager 

10.799   9.458 10.353 4.286 4.569 

Totalt antall gudstjenester  242      239 239 154 198 

Antall deltakere på gudstjenester 15.063  13.751 14.950 6.021 6.694 

Antall gudstjenester, tidebønner, 

konserter o.l. på nett 

---  --- --- 93 34 

Antall deltakere på nett 

(ant. unike seere/ant. visninger) 

--- --- --- 32.695/ 

60.564 

2.665/ 

- 

Antall besøkende Åpen kirke 7.602   7.069 7.383 3.120 3006 

Antall konserter og kulturarr. 54 74 83 36 51 

      

Offer til egen menighet i kroner 211.716  145.572 133.911 56.933 54.225 

Offer til andre i kroner 243.940 176.634 194.855 65.463 64.859 

Fast givertjeneste i kroner 31.138   40.270 74.820 58.604 51.520 

 

* Fra 2021 har ikke Den norske kirke lenger mulighet til å ha tilhørende (barn av medlemmer) 

registrert i medlemsregisteret. Tallet for 2021 består derfor kun av medlemmer (døpte) av Den 

norske kirke. Tallet på medlemmer er derfor mer stabilt enn det først kan se ut som.  

 

For kommentarer se aktuelle punkt underveis i rapporten. 
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2.17 Bygg og eiendom  
 

Arbeide for å realisere Bragernes Klang (nytt bygg bak kirken). 

Ansvarlig: menighetsrådet og komitéen for Bragernes Klang. 

 

Kartlegge behov for oppussing i kirken.  

Ansvarlig: kirketjenere og menighetsrådet 

 

Gjennomføre en befaring av klokkespillet med fagperson og legge frem forslag for Kirkelig 

fellesråd om restaurering av klokkespillet. 

Ansvarlig: kantorer og menighetsrådet  

 

Holde fokus på forebyggende vedlikehold av bygg og leiligheter i Albumgården og sørge for 

at det er midler til dette, for å sikre denne viktige inntektskilden. 

Ansvarlig: husstyret 

 

Leietakere av våre lokaler skal anmodes om å bruke rettferdige produkter ved sine 

arrangementer. Dette skal nedfelles i utleiereglementet. 

Ansvarlig: husstyret 

 

Husstyret har bestått av Jan Henrik Knudsen (frem til juni 2021), Elin Skorød (fra 

menighetsrådet), Einar Låker. I tillegg har driftsleder Knut Espen Riis Skustad og koordinator 

Bjørg Juriks møtt fra staben. 

 

2.17.1 Bragernes kirke 

 

Malerarbeid 

I januar - februar ble gulv og benker i kirkerommet malt. Disse områdene i kirkerommet var 

preget av stor slitasje. Arbeidene ble bekostet av Drammen Kirkelige Fellesråd og utført av 

Lothe Motzfeldt samt Fellesrådets egne fagarbeidere. I områdene foran og bak benkeradene 

ble gulvet slipt ned før de ble malt. Det ble også utført noen reparasjoner på benkevangene. I 

forbindelse med arbeidene måtte kirkerommet stenges helt ned over flere uker.  

 

Etter at gulv og benker var ferdig malt besluttet Bragernes Menighetsråd å bevilge midler til 

maling av spesielt nedslitte områder fremst i koret. Dette inkluderte fasaden på prekestolen og 

gelendere på begge sider av kortrappen, samt foran på plattformen til Borchs Døpefont 

(dåpsengelen), hvor fargen, enkelte steder, ble endret.  

 

Gulvene i kirken ble forrige gang malt rett etter årstusenskiftet. Øvrig interiør er ikke blitt 

fullstendig malt siden de nåværende fargene kom i 1954. Det ble utført en grundig rengjøring 

av hele rommet, etter at arbeidene var ferdig, også i høyden.  

 

Sprinkelanlegg 

Det er gjennomført arbeid med innføring av vann før, installasjon av sprinkelanlegg på 

kirkens loft. Arbeidet med ledningsnett og selve sprinkelsystemet vil fortsette i 2022.  

 

Inventar og utstyr 

I løpet av året er det blitt arbeidet med en tilstandsrapport over inventar (ikke interiør som er 

en del av bygningen) og utstyr i kirkerommet og som brukes i den vanlige virksomheten her. 

Denne rapporten tar for seg behov for reparasjon, vedlikehold, utbedringer og supplering av 

det som finnes samt behov for nyanskaffelser. Det arbeides med å prioritere og skaffe midler 

til disse behovene.   
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Stab og menighetsråd har drøftet behovet for en egen gruppe frivillige som er interessert i 

arbeidet med å ta vare på kirkerom og tilhørende. Det er snakk om både praktiske oppgaver 

og organisering av arbeidet.  

  

Det vises også til Årsrapporten for Drammen Kirkelige Fellesråd. 

 

2.17.2 Albumgården 

 

Det har gjennom året blitt utført løpende vedlikehold på bygget, i det vesentlige innvendig og 

på balkonger. 5-6 leiligheter har blitt pusset opp i 2021. 

Det er gjennomført el-kontroll i alle leiligheter og en del mindre feil rettes opp av elektriker i 

starten på 2022. 

 

På beboermøte i november ble det varslet om husleieøkning i følge indeks som effektueres fra 

1/1-22. Dette fikk en blandet mottakelse. Med dagens strømpriser, som også gjenspeiles i 

faktura fra Drammen fjernvarme, ser vi at husleien burde vært øket noe mer. Det må beregnes 

et lavere overskudd i året som kommer. 

 

Bygget bærer noe preg av å ha passert 50 år og en del kostbart vedlikehold som utskifting av 

vinduer, lysarmatur i gangene og membran på takene nærmer seg. 

Beboerne gir i det vesentlige uttrykk for at de trives her. 

 

2.17.3 Menighetshuset 

 

I starten av 2021 ble Storsalen, Mellomsalen og Peisestua malt. Itillegg ble også fellesarealene 

tatt, samt noen av fellesarealene nede på kontordelen. Inngangspartiet og resepsjon fikk også 

en oppgradering med bla nye møbler. 

 

Utleievirksomheten på menighetshuset ble bremset mye av smitteverntiltakene første halvdel 

av 2021, men vi hadde allikevel god aktivitet med utleie høsten 2021, noe som gjorde at 

inntjeningen ble bedre enn forventet siste halvår 2021. 

 

2.17.4 Bragernes Klang 

 

Det arbeides videre med planene om realiseringen av Bragernes Klang.  

I 2020 ble Hans Arne Odde leid inn for å lede prosessen videre. Pandemien har også i 2021 

lagt en god del begrensninger på fremdriften i dette prosjektet, men det ble på høsten avholdt 

et møte med tre kommunaldirektører der prosjektet ble drøftet.  

 

Det ble deretter tatt kontakt med Tunsberg biskop for å orientere han om planene. Det ble 

også avtalt at det skulle holdes et møte med Byantikvaren i Drammen på nyåret 2022.  
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2.18 Økonomi  
 

Bevisstgjøre stab og menighetsråd på god kommunikasjon med økonomiutvalget, særlig i 

sammenheng med budsjettarbeid og større prosjekter. 

Søke eksterne midler (fond og legater m.m.) og samarbeid med  næringslivet. 

Ansvarlig: staben og menighetsrådet 

 

Utrede muligheten for å revitalisere givertjenesten.   

Ansvarlig: økonomiutvalget 

 

2.18.1 Driftsregnskap 2021 

 

Regnskapsskjema - Driftsregnskapet (Vedlegg 2A) 2021 
Reg. 

budsjett Avvik 
Oppr. 

Budsjett 2020 

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter (600-659) 5 569 584 5 291 450 278 134 6 032 968 5 688 902 

Refusjoner/overføringer (700-789) 2 052 537 1 766 600 285 937 1 750 000 1 600 706 

Statlige tilskudd (800-804) 60 000 0 60 000 8 000 0 

Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune (830-839) 189 600 150 000 39 600 163 289 162 000 

Tilskudd fra soknets organer (840-859) 97 836 65 500 32 336 65 500 67 267 

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler (860-879) 952 532 493 500 459 032 768 250 1 049 372 

Sum driftsinntekter 8 922 089 7 767 050 1 155 039 8 788 007 8 568 247 

      

Kjøp av varer og tjenester (100-299) 4 529 564 3 659 500 -870 064 4 203 150 3 262 429 

Refusjoner/overføringer (300-389:429) 4 659 663 3 709 600 -950 063 3 266 000 3 435 042 

Tilskudd og gaver (400-479:ekskl.429) 82 211 62 000 -20 211 112 000 67 814 

Sum driftsutgifter 9 271 437 7 431 100 
-1 840 

337 7 581 150 6 765 285 

      

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -349 348 335 950 2 995 377 1 206 857 1 802 962 

      

Renteinntekter og utbytte (900-909) 27 134 25 500 1 634 7 300 49 264 

Renteutgifter og låneomkostninger (500-509) 172 092 180 000 -7 908 250 000 179 825 

Avdrag på lån (510-519) 60 834 61 000 -166 200 000 60 834 

Utlån, kjøp av aksjer og andeler mv (520-529) 150 000 150 000 0 0 12 500 

Netto finansinntekter/-utgifter -355 792 -365 500 9 708 -442 700 -203 895 

      

Avskrivinger (590) 605 138 605 138 -605 408 0 438 916 

Motpost avskrivinger (990) -605 138 -605 138 605 408 0 -438 916 

NETTO DRIFTSRESULTAT -705 140 -29 550 -675 590 764 157 1 599 068 

      

Bruk av udisponert fra tidligere år (overskudd) (930) 1 380 808 1 380 808 0 1 296 988 1 580 463 

Bruk av disposisjonsfond (940-949) 1 350 499 1 350 499 0 344 186 400 341 

Bruk av bundne fond (950-959) 0 0 0 0 203 919 

Sum bruk av avsetninger 2 731 307 2 731 307 0 1 641 174 2 184 724 

      

Avsatt til dekning for tidligere år (underskudd) (530) 292 420 292 420 0 316 586 358 909 

Avsatt til disposisjonsfond (540-549) 1 733 747 2 409 337 -675 590 2 088 745 2 336 494 

Sum avsetninger 2 026 167 2 701 757 -675 590 2 405 331 2 695 404 

      

REGNSKAPSMESSIG MER-/MINDREFORBRUK 0 0 0 0 0 
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2.18.2 Balanse 2021 
 

Konto 2021 OB Diff 
    

Anleggsmidler    

52100 - Aksjer Kirkelig gravferdshjelp AS 12 500 12 500 0 

52166 - Albumgården VPS 023100008475 25 750 25 750 0 

52221 - Lån Kirkelig Gravferdshjelp AS 150 000 0 150 000 

52401 - Flygel Bragernes MR 135 000 150 000 -15 000 

52701 - Bragernes M.hus eiendom Kirkegt. 7 981 138 1 022 019 -40 881 

52702 - Bragernes M.hus tomt Kirkegt. 7 84 000 84 000 0 

52703 - Albumgården Albumsgt. 8 14 006 076 14 555 333 -549 257 

SUM ANLEGGSMIDLER 15 394 464 15 849 602 -455 138 
    

Omløpsmidler    

51020 - Bankinnskudd innland 759 687 2 769 874 -2 010 187 

51021 - Bankinnskudd innland Bragernes kantori 167 569 159 394 8 175 

51022 - Bankinnskudd innland Bragernes jentekor 1 797 703 1 337 047 460 656 

51023 - Bankinnskudd innland Bragernes guttekor 205 191 166 432 38 759 

51024 - Bankinnskudd innland Bragernes solistemble 39 828 39 808 20 

51025 - Bankinnskudd innland Bragernes Albumgård 2 741 476 1 615 022 1 126 454 

51027 - Bankinnskudd innland Bragernes aspirantkor 190 910 164 323 26 587 

51300 - Kundefordringer (reskontro) 127 976 87 226 40 750 

51301 - Kundefordringer Bragernes MR korts.fordringer 0 76 485 -76 485 

51310 - Forskuddsbetalte kostnader 155 990 27 414 128 576 

51321 - Kortsiktige fordringer 290 018 17 213 272 805 

51351 - Inngående MVA kompensasjon 341 391 208 072 133 319 

51365 - Kortsiktige fordringer mot private 19 500 3 992 15 508 

SUM OMLØPSMIDLER 6 837 239 6 672 302 164 937 

    

SUM EIENDELER 22 231 703 22 521 904 -290 201 
    

Egenkapital    

Bundne fond    

55100 - BDF Fond Landfalløya -1 472 244 -1 472 244 0 

55102 - BDF T. Toplaks fond kirkeutsmykning -75 919 -75 919 0 

55103 - BDF Bragernes jentekor fond Lyche -20 000 -20 000 0 

Ubundne fond    

55601 - Disposisjonsfond Bragernes MR -253 586 -258 965 5 380 

55602 - Adv.festivalen disposisjonsfond -785 210 -668 782 -116 428 

55603 - Bragernes MP disposisjonsfond -2 224 643 -2 312 498 87 855 

55605 - Bragernes aspirantkor disposisjonsfond -230 011 -177 354 -52 657 

55606 - Bragernes minores disposisjonsfond -103 906 -69 007 -34 899 

55607 - Bragernes jentekor disposisjonsfond -537 766 -393 592 -144 174 

55608 - Bragernes guttekor disposisjonsfond -205 601 -233 346 27 745 

55609 - Bragernes kantori disposisjonsfond -64 096 -48 877 -15 220 

55610 - Bragernes s.ensemble disposisjonsfond -9 623 -11 284 1 661 

55611 - Bragernes Albumgården disposisjonsfond 596 378 738 889 -142 511 

55950 - Regnskapsmessig mindreforbruk 0 -1 088 388 1 088 388 

55990 - Kapitalkonto -8 276 216 -8 670 520 394 304 

SUM EGENKAPITAL -13 662 444 -14 761 888 1 099 443 
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Gjeld    

53200 - Leverandørgjeld (reskontro) -615 104 -335 524 -279 580 

53201 - Kortsiktig gjeld -56 500 0 -56 500 

53291 - Albumgården kortsiktig gjeld -124 100 0 -124 100 

53930 - Påløpte kostnader -656 057 -246 160 -409 897 

54550 - Andre lån Kredittforetak (KLP, KB) -7 117 498 -7 178 332 60 834 

SUM KORTSIKTIG GJELD -8 569 259 -7 760 016 -809 243 

    

SUM GJELD OG EGENKAPITAL -22 231 703 -22 521 904 290 201 

 

Regnskapsmessig resultat 

Regnskapet viser ett negativt netto driftsresultat på - 705 140,- og ett 

regnskapsmessig mindre forbruk på kr 0,- etter strykninger. 

 
På grunn av strykningsbestemmelsene i forskriftens § 17 er det redusert i  

avsetting til disposisjonsfond (540-549) i forhold til regulert budsjett 

med kr 675 590,- slik at regnskapsmessig mer-/mindreforbruk blir kr 0,- 

 
Kommentarer avvik budsjett 

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter (600-659), avvik kr 278 134 

Mere husleieinntekter for utleie av menighetshus 

Flere kontingeninnbetalinger på korene 

 
Refusjoner/overføringer (700-789), avvik kr 285 937 

Mere refusjon for fjernvarme for kontorlokalene til fellesrådet 

Høyere inngående momskompensasjon enn budsjettert 

 
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler (860-879), avvik kr 459 032 

Tilskudd fra Kulturrådet og tilskudd fra Norsk bingodrift. 

 
Kjøp av varer og tjenester (100-299), avvik kr 870 064 

Ikke budsjettert produksjon av Cd innspilling ungdomkor 

Høyere honorarutgifter til konserter 

Mere utgifter til fjernvarme i Albumgården og menighetshus 

Høyere utgift til bredbånd i Albumgården 

 
Refusjoner/overføringer (300-389:429), avvik kr 950 063 

Korrigert skattemelding for 2019 medførte til høyere skatt på utleie 
Albumgården 

 
Lån til Kirkelig Gravferdshjelp 

Menighetsråd har i 2020 blitt deleier av et begravelsesbyrå sammen  

med 7 andre menighetsråd i Drammen. 

Som oppstartskapital for byrået er det i 2021 ytt et lån kr. 150 000,- 

Renter betales årlig etterskuddsvis. 

Avdrag betales når byrået går med overskudd. 
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2.18.3 Disponering av årsresultat 

Resultat Prosjekt Beløp 

Avsetning/ 
bruk av fond 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30015 - Åpen Kirke 1 603,62 55601 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30023 - Diakoni 8 954,88 55601 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30002 - Orgelkonserter 91 936,42 55601 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30024 - Julekrybbe 14 283,11 55601 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30009 - Bragernes Guttekor 56 929,53 55608 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30016 - Menighetshus 144 419,08 55611 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30013 - Bragernes Kirke Minores 12 956,00 55606 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30008 - Bragernes Jentekor 203 480,30 55607 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30010 - Bragernes Aspirantkor 20 256,00 55605 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30000 - Menighetsråd 27 238,80 55601 

Regnskapsmessig mindreforbruk 30018 - Ungdomskor 48 825,16 55607 

Regnskapsmessig merforbruk  30021 - Konfirmantarbeid -14 860,06 55601 

Regnskapsmessig merforbruk  30012 - Bragermes Solistensemble -37 980,00 55610 

Regnskapsmessig merforbruk  30004 - Adventsfestival -147 816,41 55602 

Regnskapsmessig merforbruk  30017 - Kirkeposten -19 400,00 55601 

Regnskapsmessig merforbruk  30011 - Bragernes Kantori -5 084,44 55609 

Regnskapsmessig merforbruk  30022 - Kirkemusikk -37 217,22 55601 

Regnskapsmessig merforbruk  30001 - Sommerkonserter -41 496,48 55601 

Regnskapsmessig merforbruk  30006 - Bragernes Albumgården -327 028,29 55611 

 Sum 0,00  
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3   BRAGERNES MENIGHETS ORGANISASJON 
 

3.1 Menighetsråd og stab   
 

Menighetsrådet og soknepresten har virksomhetsansvar for Bragernes menighet. 

 

Arbeidsgiverne (Kirkelig fellesråd og Tunsberg bispedømmeråd/biskop) har ansvar for å 

legge til rette for at medarbeidere i alle funksjoner holder et høyt faglig nivå og har et godt 

arbeidsmiljø. 

 

Menighetsrådet skal evaluere virksomheten. 

 

3.1.1 Menighetsrådet  

 

Faste representanter                                                   

Heidi Hagen Låker   leder     

Glenn Agung Hole   nestleder, fast medlem av fellesrådet fra desember, tidl. vara 

Kari Hoff-Andersen  sekretær     

Therese Thorne         

Elin Skorød    fellesrådsrepresentant t.o.m. november 

Siri Høeg 

Espen Sæther Alm 

Hans Martin Nakkim 

Ragnhild Anette Sandvold fast medlem fra februar, vara i Fellesrådet fra desember                                

Lars Chr. Nordvik Berg  fast medlem fra desember 

Per Erik K. Brodal  sokneprest 

 

Vararepresentanter  

Klaus Olstad 

Katarina Grønmyr 

Christian Getz  

 

Permisjoner 

Morten Løberg Strand  permisjon fra desember 2020, tidligere fast representant 

Lars Petter Juriks   permisjon fra februar 2020, tidligere fast representant 

 

Arbeidsutvalget har bestått av leder, nestleder, sekretær og sokneprest. 

 

Morten Løberg Strand er valgt som fast representant i Tunsberg bispedømmeråd, men har 

trådt ut av dette etter at han ble ansatt som kirketjener i Bragernes menighet. 

 

Menighetsrådet har til sammen hatt 9 møter og behandlet 75 saker. 

Det har vært avholdt 1 menighetsmøte, hvor både årsmelding og regnskap ble lagt frem, og 

revidert grunnordning for hovedgudstjenesten i Bragernes menighet drøftet. 

 

Menighetsrådet har flere underutvalg hvor en fra rådet skal være representert: 

Husstyret for Albumården og menighetshuset 

Kirkepostredaksjonen 

Musikk- og kulturutvalg 

Økonomiutvalg 

Festkomité 

Barne-, ungdoms- og trosopplæringsutvalg 

Misjonsutvalg 

Økumenikk og vennskapsmenigheter  
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Utvalg for Bragernes Klang 

Utvalg for Kirkeparken og andelsbruk 

Jubileumskomité for kirkens 150-årsjubileum i 2021 

Gudstjenesteutvalg 

 

Menigheten er representert i følgende styrer/råd/representantskap: 

Fellesrådet 

Prostirådet 

Sportskapellet ved Tverken 

Kirkens Bymisjon i Drammen  

 

Menigheten har kontaktperson for: 

Kirkens Nødhjelp 

Bibelselskapet  

Det Norske Misjonsselskap  

Kirkens SOS 

Adventsmarkedet 

 

Menigheten er medlem av: 

Drammen kirkeforum 

DOTL (Drammen og omegn tros- og livssynsforum) 

 

3.1.2 Staben 

 

Bragernes menighet skal være et godt sted å arbeide, med fokus på tverrfaglighet, faglig 

utvikling og godt arbeidsmiljø. 

 

Det arbeides for at bortfallet av presteressurs, når prosten ikke lenger har så stor del av sin 

tjeneste knyttet til menigheten, kompenseres. 

Ansvarlig: soknepresten og menighetsrådet 

 

Kirketjenerressursen bør økes til 100 % fra Fellesrådet. 

Ansvarlig: menighetsrådet 

 

 

Sokneprest  Per Erik K. Brodal   100 %  

Kapellan  Margrete Schmidt Johansen  100 % (fra 1. januar 2021) 

Prost    Kjell Ivar Berger   (pensjonist fra 1. oktober 2021) 

Fung. prost  Berit Basmo Kvidaland  (fra 1. okober 2021)  

Diakon   Edel Merete Gervin   100 % 

Kateket   Sol Trogstad Vråle   100 % (fødselspermisjon til april) 

Kateketvikar  Sigve T. Reedtz     70 % (til og med april) 

Kantor   Beate Strømme Fevang  100 % (25 % menighetsfinansiert) 

Kantor   Jørn Fevang    100 % (25 % menighetsfinansiert) 

Kantor   Anders Eidsten Dahl     20 % (fra sept. Før dette: 60%) 

Kantor  Jon Martin Høie     40 % (fra sept.  

27 % menighetsfinansiert) 

Kirketjener   Bent A. Møller     20 % (pensjonist fra 1. desember) 

Kirketjener  Morten L. Strand     60 %  

Kirketjener   Elsa Thingelstad     50 % (fra 6. desember) 

Koordinator ÅK Bjørg Juriks      30 %  

Ansvarlig men.hus Bjørg Juriks      30 %  

Driftsleder  Knut Espen Riis Skustad    70 % 

Renholder   Bjørg Amundsen     25 % 
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Renholder   Ottar Amundsen     25 % 

Sangpedagog  Ingeborg Soot      50.% 

Menighetsarbeider  Kirsten Inger Motzfeldt             22,5 %  

Frivillig på kontoret  Anny Getz  

Frivillig på kontoret  Hanna Moen  

Frivillig på kontoret  Vibeke Meyer Schjelderup  

 

Teamleder for staben har vært Jørn Fevang. 

 

 

3.2 Frivillige  
 

De frivillige utgjør en uunnværlig ressurs for Bragernes menighet. Det skal legges til rette for 

at enda flere frivillige involveres og bidrar.  

Det inviteres årlig til arrangementer og aktuelle kurs. 

Ansvarlig: staben, menighetsrådet og samtlige utvalg 

 

Sørge for god oppfølging av de frivillige. 

Ansvar: staben og menighetsrådet 

 

Ha en oppdatert oversikt over frivillige i menigheten. 

Ansvar: diakonen 

 

Det arbeides kontinuerlig med å rekruttere frivillige innen alle områder av menighetens 

arbeid.  

 

Frivillige bidrar blant annet på følgende områder: 

- klokkere og gudstjenesteverter  

- besøkstjeneste 

- kirkeverter i Åpen kirke 

- dyrkeprosjektet i Kirkeparken 

- søndagsskolen 

- trosopplæringen 

- kirkekaffe og andre arrangementer 

- kordeltakelse ved gudstjenester 

- Adventsfestivalen 

- Kirkeposten og Kirke-eposten 

- ulike råd, utvalg og komitéer 

 

Ved å samarbeide med frivillige ønsker vi å bidra til økt inkludering og tilhørighet. Frivillige 

er en helt nødvendig drivkraft i menighetens virksomhet og tilfører kompetanse og 

engasjement. 

 

Frivillige har i 2021 også gjort en stor innsats i forbindelse med smittevern (navneregistrering, 

tilvisning av plasser osv.) ved gudstjenestene i Bragernes kirke. På andre områder har 

koronapandemien ført til mindre aktiviteter og mindre muligheter til å engasjere frivillige. 
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Soli Deo Gloria 
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